

هت تریک قهرمانی زارع، محمدنژاد و کامران نقره و برنز گرفتند

پادشاه طلا

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ • ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۷ • سال بیست و نهم • شماره ۷۹۲۵ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •

حریفان تیم ملی قبل از جام جهانی

پازل تدارکاتی عجیب قلعه نویی

۲

به دلیل مخالفت فیفا

خبری از تقابل با اروگوئه نیست

۲

افزایش کارت‌های زرد و قرمز نسبت به گذشته

پیشرفت ستاره‌های میلیاردی در بد اخلاقی!

۵

هواداران ناراضی چالش جدید هاشمیان

منتظر رفتار جنتلمنانه نباش!

۶

شش گل خورده در چهار بازی!

ترمیم دفاع، مأموریت ساپینتو

۷

اعتراض مشترک پرسپولیسی‌ها به کیفیت چمن

در شهر قدس میزبان نیستیم

۶

فوتسال بانوان در انتظار قرعه سخت جام جهانی

احتمال همگروهی ایران با دو غول دنیا

۸

خبر

چادرملوی تهران یا چادرملوی یزد؟!

تیم چادرملوی اردکان که متعلق به شهر یزد است، از ابتدای فصل همه بازی‌های خانگی اش را در ورزشگاه تختی تهران برگزار کرده است. حالا همه قرار است دیدار با پرسپولیس و دو هفته بعد دیدار با استقلال در همان ورزشگاه و در پایتخت انجام شود. این وضعیت واقعاً عجیب است و سؤال اصلی اینجا است: چرا یک تیم یزدی در تهران باید میزبان دو تیم بزرگ پایتخت باشد و از میزبانی در خانه خودش محروم شود؟ وقتی بازی‌ها در تهران برگزار می‌شود، هواداران محلی نمی‌توانند به راحتی تیمشان را تشویق کنند و شور و حال فوتبالی در شهر یزد هم دیده نمی‌شود. تیم همه عملاً در زمین بیگانه بازی می‌کند و دیگر مزیت میزبانی واقعی را ندارد. این مسأله می‌تواند روی عملکرد بازیکنان هم تأثیر بگذارد و حس «خانه بودن» را از آنها بگیرد. نکته عجیب‌تر این که این داستان از ابتدای فصل ادامه داشته و هنوز هم مسئولان فوتبال یزد، به خصوص هیأت فوتبال استان و شخص تفکری، کاری جدی برای حل آن انجام نداده‌اند. وقتی تیمی مجبور باشد همه بازی‌های خانگی اش را دور از خانه برگزار کند، عملاً از مهم‌ترین مزیتش محروم می‌شود و فوتبال محلی هم آسیب می‌بیند. امیدواریم مسئولان یزد هر چه زودتر به فکر چاره باشند تا حداقل چادرملوی بتواند دوباره در خانه خودش بازی کند و هواداران یزدی هم تیمشان را از نزدیک تشویق کنند. این حق طبیعی هر تیمی است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت. وقتی تیمی با سرمایه‌های یک شهروار لیک می‌شود باید در همان شهر بازی کند نه شهر دیگری.

یک امریکایی دیگر در تیم بسکتبال استقلال

سایر یابین به استقلال پیوست

باشگاه استقلال رسماً از پیوستن سایر یابین، گارد ۲۳ ساله و ۱۷۰ سانتیمتری بسکتبال، به تیم خود خبر داد. دین که یکی از بازیکنان برجسته لیگ کالج‌های آمریکا به شمار می‌رود، دومین بازیکن امریکایی است که به جمع آبی‌ها اضافه می‌شود. فرایند اخذ ویزای سایر یابینز هم اکنون در حال پیگیری است و انتظار می‌رود او تا روز جمعه هفته جاری وارد ایران شود تا قرارداد خود را رسمی کرده و در تمرینات تیم استقلال شرکت کند. حضور این بازیکن، تقویت قابل توجهی برای خط حمله و گارد تیم به حساب می‌آید و هواداران آبی امیدوارند با اضافه شدن دین، تیم‌شان در رقابت‌های پیش‌رو نمایش بهتری ارائه دهد.

فدراسیون فوتبال

پایان محرومیت بیرانوند را تأیید کرد

علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ با پرسپولیس و پیوستن به تراکتور توسط کمیته قضایی فدراسیون فوتبال چهار ماه محروم شد. بیرانوند به CAS اعتراض کرد و این دادگاه رأی به تعلیق این محرومیت تا انجام بررسی‌های بیشتری صدور رأی توسط دیوان داری داد. با اعلام امیرمهدی علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رأی دادگاه بین‌المللی ورزش را تأیید کرده تا با این اوصاف بیرانوند بتواند از دیدار برابر پرسپهان در هفته چهارم برای تراکتور به میدان برود.

باشد. در وزن ۶۱ کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان ستاره کشتی ایران در روز نخست بود. جوانی که مزد تحمل کردنش در روزهای سخت را با رسیدن به فینال وزن ۶۱ کیلوگرم گرفت. محمدنژاد در فینال این وزن اگرچه حریف اوگویی نامدار نشد اما نشان داد که جسارت تبدیل شدن به یک ستاره بزرگ را دارد. در وزن ۸۶ کیلوگرم کامران قاسمیور بعد از شکست عجیب مقابل زاهید والنسیا در دیدار نیمه‌نهایی، در فینال یک بار دیگر داغ دل علاقه‌مندان به کشتی را تازه کرد. در دیدار رده‌بندی کامران همچون یوزپلنگ به پای کشتی‌گیر هندی می‌رسید و مثل آب خوردن حریفش را ۱۰ بر صفر کرد و همین باعث شد تا این سؤال به وجود بیاید که کامران در نیمه‌نهایی چرا با دل علاقه‌مندان به کشتی چنین کرد؟ واقعاً چه اتفاقی در تیم رخ داد که کامران دیدار رده‌بندی و کامران مسابقه با کادیف روس، در نیمه‌نهایی اینقدر دست و پا بسته بود؟

اعلام اسامی داوران بازی الوصل و استقلال

استقلال والوصل امارات چهارشنبه این هفته برگزار می‌شود؛ در همین راستا اسامی داوران این مسابقه اعلام شده است. عبد الحمید عبدالغفور از مالدیو به عنوان مسئول برگزاری بازی حضور خواهد داشت و سیرینی واسان سورش از هند نقش ناظر داور را برعهده دارد. قضاوت این بازی برعهده گمینی نیون رویش از سریلانکا خواهد بود و دانیل گدارا همتاونگا و بودیکا کوماراراچیکه، هر دو از سریلانکا به عنوان کمک داور در زمین حضور خواهند داشت. ساماراتونگ مادوشاناکا از سریلانکا نیز وظیفه داور چهارم را برعهده دارد. این ترکیب داور، متشکل از داوران مجرب آسیایی است که تجربه قضاوت در مسابقات بین‌المللی را دارند. طرفداران استقلال امیدوارند که با مدیریت صحیح داوران، بازی بدون جنجال و در بالاترین سطح برگزار شود تا احیاناً اتفاقاتی که در لیگ برتر رخ می‌دهد در آسیا تکرار نشود.

ایقای زنگنه در کاراته بانوان؛ حکم سرمربیگری گنج‌زاده سرانجام علنی شد

ماجرای ابلاغ سرمربیگری رسمی تیم ملی کاراته سرانجام برای سجاد گنج‌زاده (تنها طلایی تاریخ کاراته در بازی‌های المپیک) به عنوان سرمربی تیم ملی مردان علنی و رسمی اعلام شد. پگاه زنگنه هم همچنان به عنوان سرمربی تیم ملی کاراته بانوان در سمت خود ماندنی شد. جلسه مشورتی مسئولان فدراسیون کاراته با حضور مسعود رهنما رئیس، وحید مؤمنی دبیر فدراسیون، مازار فرید خمایی مدیر سازمان تیم‌های ملی، علیرضا احسانی رئیس کمیته فنی و جمعی از پیشکسوتان و صاحب‌نظران این رشته برگزار شد. در این جلسه و با نظر حاضرین، سجاد گنج‌زاده قهرمان جهان و المپیک به عنوان سرمربی تیم ملی کاراته مردان

را داشت اما او هم در این مرحله مقابل گاجی ماگومدوف از روسیه شکست خورد تا او هم از رسیدن به فینال باز بماند. چهار نفر در چهار وزن اما هیچ کدام به فینال نرسیدند. مسابقات چهار وزن نخست کشتی آزاد قهرمانی جهان با کسب یک طلا، یک نقره و یک برنز برای ایران به پایان رسید. در مسابقات چهار وزن نخست تیم ملی کشتی قهرمانی جهان دو فینالیست داشت که امیرحسین آزاد ایران دو فینالیست ایران به پایان رسید زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا رسید و احمد محمدنژاد جوان به مدال نقره و کامران قاسمیور هم به مدال برنز دست پیدا کردند. امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم تنها طلایی ایران بود که در دیدار فینال با غلبه بر مشویلدرشویلی از آذربایجان سومین طلای جهانی خود را کسب کرد. امیرحسین زارع سال گذشته به مدال نقره المپیک رسیده بود که امسال با حضور در فینال مسابقات قهرمانی جهان توانست اولین طلایی ایران

دردسر سفرز هائیتی به ایران بازگشت نازون بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان

نازون در فاز حمله بهره‌بردار می‌گردد. غیبت قرار گیرد. حالا با اضافه شدن نازون به اردوی استقلال، انتظار می‌رود که تیم بتواند قدرت تهاجمی خود را تقویت کند و گزینه‌های بیشتری برای ایجاد موقعیت گل به دست آورد. حضور او به خصوص در دیدار حساس مقابل الوصل در لیگ قهرمانان آسیا اهمیت بالایی دارد، چرا که ساپینتو می‌تواند از تجربه و مهارت‌های

تاکاهاشی از ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی شکست خورد. البته با توجه به راهبانی تاکاهاشی به فینال یونس در جدول ماند. در وزن ۷۹ کیلوگرم یکی از عجیب‌ترین قرعه‌ها نصیب محمد نخودی شده بود و کشتی‌گیری که در هفت ماه حتی یک کشتی هم نگرفته بود اما به نیم ملی رسیده بود نتوانست به فینال این وزن برسد. نخودی در دور اول استراحت داشت. در دور دوم پورتریکو را از پیش رو برداشت و در نهایت با برتری مقابل کشتی‌گیر نه چندان توانمند اوکراینی به نیمه‌نهایی رسید اما در نیمه‌نهایی مقابل گئورگیس کوگیومستیدیس از یونان شکست خورد تا مقابل یونانی‌ها هم شکست را تجربه کنیم. حالا چه کسی می‌خواهد جواب مهدی یوسفی و فریبرز مرادی را بدهد؟ دو کشتی‌گیری که با هم در انتخابی‌ها رقابت می‌کردند اما در نهایت این نخودی بود که گل به دست آورد. حضور او به خصوص در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور اگر چه تا نیمه‌نهایی نمایش نسبتاً خوبی

مسابقات چهار وزن دوم کشتی آزاد روز گذشته در حالی برگزار شد که هیچ یک از کشتی‌گیران ایران در این چهار وزن نتوانستند به فینال برسند. علی مؤمنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم چهار نماینده ایران در روز دوم مسابقات بودند که هیچ کدام نتوانستند به فینال مسابقات برسند.

علی مؤمنی کشتی‌گیر وزن ۵۷ کیلوگرم ایران بعد از کشتی سخت در دور اول مقابل کشتی‌گیر سوئیس، در دور دوم مغلوب کشتی‌گیر مکزیک شد که این شاید اولین شکست تاریخ کشتی ایران در مصاف با مکزیک‌ها باشد. مؤمنی با حذف از جدول مسابقات باعث شد تا کشتی ایران در ۱۰ سال گذشته فقط یک مدال نقره جهان را در این وزن داشته باشد.

یونس امامی که با قرعه نسبتاً خوبی در وزن ۷۴ کیلوگرم روبه‌رو شده بود در مصاف با

دردسر سفرز هائیتی به ایران

دکتر نازون صبح دیروز سرانجام به اردوی تیم استقلال در جزیره کیش اضافه شد و در تمرینات گروهی این تیم شرکت کرد. نازون که عضو تیم ملی هائیتی است، به دلیل مشکلات سفر و نیاز به انجام چهار پرواز برای بازگشت به ایران، نتوانست در دیدار اخیر استقلال مقابل استقلال خوزستان حضور داشته باشد. نبود او باعث شد ساپینتو یکی از مهره‌های کلیدی خود را در آن مسابقه در اختیار نداشته باشد و

دی شیلیو حضور در پرسپولیس را رد کرد

باشگاه پرسپولیس با نظر وحید هاشمیان، سرمربی تیم، به دنبال جذب یک دفاع چپ چندمنظوره بود تا قدرت خط دفاعی خود را افزایش دهد. در این مسیر، مذاکراتی با ماتیا دی‌شیلیو، مدافع سابق تیم ملی ایتالیا و باشگاه‌های میلان و یوونتوس، آغاز شد. در ابتدا دی‌شیلیو به پیشنهاد پرسپولیس پاسخ منفی داد، اما با پیگیری و تأکید مدیرعامل بانک شهر، یکی از مالکین باشگاه، مذاکرات دوباره از سر گرفته شد. با وجود تلاش‌های گسترده باشگاه،

دی‌شیلیو اعلام کرده به دلیل مسائل خانوادگی فعلاً امکان حضور خارج از اروپا را ندارد و نمی‌تواند پیشنهاد پرسپولیس را قبول کند. بدین ترتیب، حضور این مدافع ۳۲ ساله در ایران منتفی شد و پرسپولیس باید به دنبال گزینه‌های دیگری برای تقویت خط دفاعی خود باشد. این اتفاق نشان می‌دهد که جذب بازیکنان با تجربه و سطح بالا همیشه با چالش‌هایی همراه است و باشگاه‌ها نیاز دارند برنامه‌های جایگزین خود را برای پر کردن نقاط ضعف تیم آماده داشته باشند.

سوزه

جای خالی قلعه نویی و دستیاران در شهر قدس

دیدار پرسپولیس و فولاد تیم‌هایی هستند که همیشه بازیکنان شهر قدس با تساوی یک-به یک به پایان رسید؛ دیداری که از همان ابتدا حساسیت بالایی داشت و انتظار می‌رفت مورد توجه ویژه کادرفنی تیم ملی قرار گیرد. اما نکته عجیب و قابل تأمل این بود که نه امیر قلعه‌نویی و نه هیچ یک از دستیارانش در ورزشگاه حضور نداشتند تا این بازی مهم را از نزدیک تماشا کنند. این حضور از یک سو امکان ارزیابی دقیق شرایط بازیکنان ملی پوش و مستعد را فراهم می‌کرد و از سوی دیگر پیام مثبتی به فوتبال‌دوستان و بازیکنان می‌داد که تلاش‌های آنها دیده می‌شود. نبودن کادرفنی در این دیدار، اما باعث شد نگاه‌ها به سمت تیم ملی و شیوه مدیریت آن جلب شود.

پرسپولیس و فولاد تیم‌هایی هستند که همیشه بازیکنان باکیفیت و اثرگذار در ترکیب خود داشته‌اند؛ بازیکنانی که بعضاً شانس دعوت به تیم ملی را نیز دارند. طبیعی بود اگر قلعه‌نویی یا دستیارانش این مسابقه را فرصتی ارزشمند برای بررسی دقیق‌تر وضعیت این نفرات در فضای رقابتی لیگ می‌دانستند. با این حال، غیبت آنها بررسی جدی ایجاد می‌کند؛ آیا تیم ملی می‌تواند تنها با تکیه بر تصاویر تلویزیونی و گزارش‌ها بهترین انتخاب‌ها را انجام دهد؟

تماشاای مستقیم مسابقه از نزدیک چیزی فراتر از تصویر تلویزیونی است؛ از درک فضای بازی گرفته تا دیدن واکنش‌ها، ارتباطات درون تیمی و حتی جزئیات رفتاری بازیکنان. چنین جزئیاتی برای هماهنگی چیزهایی است که می‌تواند تفاوت یک انتخاب درست با یک انتخاب اشتباه را رقم بزند.

تیم ملی در آستانه رقابت‌های مهمی قرار دارد و انتظارات از آن بالاست. عاقلانه است که کادرفنی بیش از گذشته به لیگ برتر تکیه دهد و حضور در چنین بازی‌هایی را به عنوان بخشی جدی از برنامه خود در نظر بگیرد. بی‌توجهی به این جزئیات کوچک می‌تواند در آینده به مسائل بزرگ‌تر در سطح ملی تبدیل شود.

صفیری: هفته سوم مشکل داورى نداشتیم

اسماعیل صفیری درباره عملکرد داوران در دیدارهای روز دوم از هفته سوم لیگ برتر گفت: «در بازی چادرملو و ملوان که با نتیجه تساوی خاتمه یافت هر تیم، یک بازیکن اخراج شد که هر دو اخراج بر اثر دریافت کارت زرد دوم بود. تصمیم داور برای دادن کارت زرد دوم و اخراج بازیکنان مطابق قانون و به درستی انجام شد.»

سپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال ادامه داد: «در بازی دُوب‌آهن -مس- فرستجان که با نتیجه ۲ بر صفر به سود دُوب‌آهن پایان یافت تصمیم VAR برای اعلام پنالتی به سود تیم دُوب‌آهن و درخواست داور برای بررسی مجدد صحنه انجام شد و مطابق پروتکل‌ها داور پس از بازیابی صحنه به درستی اعلام پنالتی کرد. همچنین در بازی شمس‌آذر و پیکان که با نتیجه یک-یک خاتمه یافت تیم داور وظایفش را به خوبی انجام داد و تأثیری در تغییر نتیجه بازی نداشت.»

صفیری در مورد عملکرد داور بازی فولاد و پرسپولیس در ورزشگاه شهر قدس گفت: «در بازی پرسپولیس -فولاد- خوزستان هم تیم داور بسیار عالی قضاوت کرد.»

قضاوت حیدری در رقابت‌های سطح دو لیگ قهرمانان آسیا

دیدار دو تیم تامپینس روزر سن‌گاپور و پاتوم تایلند از گروه H مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، در سن‌گاپور برگزار می‌شود. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، بیژن حیدری به عنوان داور اصلی این مسابقه قضاوت خواهد کرد و فرهاد فرهادپور و محمدعلی متقی به عنوان کمک‌های وی حضور دارند. همچنین مرتضی منصوریان به عنوان داور چهارم در این دیدار فعالیت خواهد کرد. ناظر داوری این بازی از هنگ کنگ و نماینده مسابقه از کشور مالزی تعیین شده‌اند. حضور داوران ایرانی در این رقابت‌ها نشان از اعتماد کنفدراسیون فوتبال آسیا به توانایی‌های حرفه‌ای داوران کشور دارد و انتظار می‌رود با قضاوت دقیق آنها، این دیدار بدون حاشیه برگزار شود.

اردوی تیم ملی فوتبال جوانان برای دیدارهای دوستانه با روسیه آغاز شد

اردوی جدید تیم ملی فوتبال جوانان ایران برای آماده‌سازی دو دیدار تدارکاتی مقابل روسیه از روز جمعه آغاز شده‌است. تمرینات تیم زیر نظر علی صانعی و کادر فنی به صورت جدی پیگیری می‌شود. صانعی بارها به شاگردان جوان خود تأکید کرده که این فرصت ویژه‌ای برای کسب تجربه‌مقابل یکی از قوی‌ترین تیم‌های اروپایی است و می‌تواند آثاری برای مسابقات آسیایی جوانان آماده کند. تمرین صبح یکشنبه در سالن فوتبال مرکزی ملی فوتبال برگزار شد و محمدناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال، نیز حضور یافت. ناظم‌الشریعه ضمن آرزوی موفقیت برای تیم جوانان، با اعضای تیم عکسی به یادگار گرفت. تیم ملی فوتبال جوانان ایران سه‌شنبه برای برگزاری دو دیدار دوستانه با روسیه عازم این کشور خواهد شد و شاگردان صانعی، ۲۹ مهرماه، برای حضور در بازی‌های آسیایی جوانان راهی بحرین می‌شوند. این اردو و مسابقات تدارکاتی، گامی مهم در آماده‌سازی تیم برای موفقیت در رقابت‌های بین‌المللی است.

برنامه اردویی تیم ملی فوتبال

پیش از اعزام به مالزی اعلام شد

تیم ملی فوتبال ایران پیش از اعزام به رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا، یک جلسه تمرینی در مرکز ملی فوتبال برگزار خواهد کرد. احسان محمدی، مدیر رسانه تیم ملی، اعلام کرد که پس از پایان مسابقات هفته نهم لیگ برتر فوتبال، ۱۴ بازیکن دعوت شده وارد اردو می‌شوند.

برنامه روز سه‌شنبه شامل تمرین سبک با وزنه در صبح و تمرین تاکتیکی و با توپ در عصر خواهد بود. تمرین عصر به دلیل اختلاف ساعت ۴:۳۰ دقیقه‌ای محل برگزاری مسابقات با تهران و برگزاری بازی‌ها ساعت ۱۱:۳۰ به وقت محلی، ساعت ۱۷ برنامه‌ریزی شده است. تیم ملی در مالزی نیز حداقل یک جلسه تمرینی خواهد داشت. مدیررسانه تیم ملی تأکید کرد که تنها دو جلسه تمرینی پیش از تورنمنت برای هماهنگی بازیکنان کافی نیست، اما با توجه به فشار مسابقات لیگ و درک متقابل کادر فنی از شرایط باشگاه‌ها، این برنامه فشرده پذیرفته شد.

رقابت‌های انتخابی هجدهمین دوره جام ملت‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۶ از گروه G با حضور ایران، مالزی، امارات و بنگلادش از ۲۹ شهریورماه در شهر کوانتان بازدارندگی افشاکاری‌ها دارد؛ کسانی که فساد را مهم در آماده‌سازی تیم برای موفقیت در تورنمنت است.

افشاکاری داور بازنشسته و صدور رأی فوری کمیته اخلاق



یاسر هرمنگ، داور بازنشسته فدراسیون فوتبال، با افشای فسادهای داوری در فوتبال ایران، توجه افکار عمومی را جلب کرد. با این حال کمیته اخلاق ظرف تنها سه روز او را محروم کرد و به موجب دادنامه شماره ۲۷۳۸، هرمنگ به سه سال محرومیت از هرگونه فعالیت فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی محکوم شد. این تصمیم سریع در حالی اتخاذ شد که دیگر پرونده‌ها و شکایت‌ها در کمیته اخلاق ماه‌ها طول می‌کشد تا به نتیجه برسد. این سرعت عمل، پیامی روشن برای بازدارندگی افشاکاری‌ها دارد؛ کسانی که فساد را افشا کنند، نمی‌توانند فعالیت فوتبالی خود را ادامه دهند!

این در حالی است که در مراجع قانونی هم فدراسیون از هرمنگ شکایت کرده بود اما به آن اکتفا نکرد و از طریق سیستم قضایی خود مستقلاً یک رأی محرومیت برای این داور بازنشسته اعلام کرد. سخنگوی فدراسیون اعلام کرد که رأی صادره مطابق مقررات و آیین‌نامه اخلاق بوده است، اما منتقدان می‌گویند این اقدام نشان می‌دهد تحمل فدراسیون و برخی مسئولان نسبت به نقد و افشاکاری محدود است و رویکرد بازدارنده سریع، جای بررسی دقیق و شفاف‌سازی را گرفته است.

حریفان تیم ملی قبل از جام جهانی

پازل تدارکاتی عجیب قلعه‌نویی

گزارش یک

مهدی کلهر

روزنامه‌نگار

فدراسیون فوتبال ایران پس از رقابت‌های کافا و قطعی شدن دیدار تدارکاتی با روسیه، وعده تدارکات مناسب برای تیم ملی در مسیر حضور برای جام جهانی ۲۰۲۶ را داده بود اما شواهد، حاکی از برگزاری دیدارهای دوستانه نه‌چندان معتبر برای امیر قلعه‌نویی و شاگردانش در ماه‌های پیش رو است.

پیش از این، سعید الهویی و مهدی تاج از برگزاری دیدار تدارکاتی با ساحل عاج در هفته بازی‌های ملی ماه شهریور خبر داده بودند و حالا گفته می‌شود که کنگو، دیگر حریف آفریقایی ایران در فیفا‌ی ماه آبان خواهد بود. تیم ملی فوتبال ساحل عاج با توجه به شرایط کنونی، شانس قابل توجهی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ دارد. این تیم که در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا در جایگاه ۴۶ جهان قرار گرفته، با بهره‌گیری از بازیکنان باتجربه و نسل جدیدی از استعدادهای فوتبالی، یکی از امیدهای قاره آفریقا برای صعود به بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان محسوب می‌شود.

در سوی دیگر، خبر حذف تیم ملی کنگو از مرحله انتخابی مسابقات جهانی بازنساب گسترده‌ای در فوتبال آفریقا داشته است. این کشور که در رده‌بندی فیفا در جایگاه ۶۱ جهان ایستاده، به دلیل مداخله مستقیم



بولیوی در

مقایسه با

قدرت‌های

سنتی فوتبال

امریکای

جنوبی

همچون

برزیل

آرژانتین

واروگوئه

فاصله‌ای

چشمگیر

دارد. از منظر

رده‌بندی

جهانی

نیز شرایط

برای این

تیم چندان

امیدوارکننده

نیست

دولت در امور داخلی فدراسیون فوتبال، از سوی فیفا با محرومیت مواجه شد و عملاً فرصت رقابت برای کسب سهمیه جام جهانی را از دست داد؛ باید در نظر داشت که کنگو، کشوری متفلاوت با جمهوری دموکراتیک کنگو است که اکنون در آستانه حضور در پلی‌آف مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

شنیده می‌شود برای دیگر بازی فیفا‌ی مهر پس از روسیه اما مسئولان فدراسیون فوتبال با بولیوی به توافق رسیده‌اند تا دیداری تدارکاتی در ترکیه بین ایران و بولیوی برگزار شود. تیم ملی بولیوی در رقابت‌های

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه امریکای جنوبی نتوانست به سهمیه مستقیم دست یابد و با قرار گرفتن در جایگاه هفتم جدول ده تیمی، تنها موفق شد راهی مرحله پلی‌آف شود. این نتیجه نشان می‌دهد بولیوی در مقایسه با قدرت‌های سنتی فوتبال امریکای جنوبی همچون برزیل، آرژانتین و اروگوئه فاصله‌ای چشمگیر دارد.

از منظر رده‌بندی جهانی نیز شرایط برای این تیم چندان امیدوارکننده نیست. بولیوی در تازه‌ترین رنکینگ فیفا در جایگاه ۷۸ جهان قرار گرفته است؛ رتبه‌ای که این تیم را حتی پایین‌تر از کشورهای نظیر امارات، اردن،



عربستان و ازبکستان قرار می‌دهد. چنین جایگاهی به‌خوبی بیانگر سطح کیفی و جایگاه بین‌المللی بولیوی در فوتبال امروز است. با توجه به این شرایط، بازی دوستانه تیم ملی ایران برابر بولیوی در فیفا‌ی آینده، برخلاف برخی روایت‌ها، نمی‌تواند دیداری در سطح «حریف بزرگ» فلدمد شود. هرچند این مسابقه فرصتی برای محک فنی و تاکتیکی ملی‌پوشان خواهد بود، اما جایگاه واقعی بولیوی در فوتبال جهان نشان می‌دهد این بازی بیشتر جنبه تدارکاتی خواهد داشت تا تقابل با تیمی صاحب‌نام و قدرتمند.

نگرانی برای باشو در فصل منتهی به جام جهانی

بازگشت کابوس مصدومیت قایدی

شرایط بدنی این بازیکن ایجاد کرده است. از منظر فنی، غیبت احتمالی قایدی می‌تواند معادلات تاکتیکی النصر را پیچیده کند. این تیم که تاکنون با سیستم هجومی روان موفق شده بود امتیازات کامل را جمع‌آوری کند، برابر الجزیره با تساوی بدون گل متوقف شد؛ نتیجه‌ای که نشان داد خط حمله بدون تنوع کافی ممکن است به مشکل بخورد. قایدی با توانایی نفوذ از کناره‌ها و سرعت در انتقال توپ، یکی از مهره‌هایی است که می‌تواند در چنین بازی‌های بسته‌ای تفاوت ایجاد کند. علاوه بر بعد باشگاهی، این مصدومیت پیامدهای ملی نیز دارد. قایدی در ماه‌های اخیر تلاش کرده بود بار دیگر جایگاه خود را در تیم ملی ایران تثبیت کند، اما مصدومیت تازه ممکن است این روند را کند سازد. تجربه‌ی نداشتن او به بازیکنانی با سابقه آسیب‌دیدگی‌های متوالی ملی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم‌های ملی باریک بیشتری مواجه هستند.

النصر اکنون با ۱۷ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به شباب الاهلی در رده دوم جدول قرار دارد، اما آینده این تیم تا حدی به وضعیت سلامتی قایدی گره خورده است. اگر مصدومیت او کوتاه‌مدت باشد، می‌توان امیدوار بود در هفته‌های آینده به میدان بازگردد؛ اما در صورت طولانی شدن روند درمان، هم باشگاه النصر و هم تیم ملی ایران باید به دنبال راهکارهای جایگزین باشند.



مهدی قایدی پس از مصدومیت در ابتدای فصل لیگ امارات و از دست دادن بازی‌های ابتدایی النصر و تورنمنت کافا، به لحاظ امید زیادی به ترکیب تیم خود بازگشته بود اما مصدومیت، بار دیگر گریبانگیر ستاره کلیدی فوتبال ایران شد. این حادثه در دیدار هفته سوم لیگ برتر امارات مقابل الجزیره رخ داد؛ مسابقه‌ای که النصر پس از دو برد متوالی، به امید تثبیت جایگاهش در بالای جدول وارد آن شده بود. قایدی که در نیمه دوم واز دقیقه ۴۴ وارد زمین شد، تنها ۱۴ دقیقه بعد به دلیل آسیب‌دیدگی از زمین بازگشت. عملکرد خوب او با سابقه آسیب‌دیدگی‌های متوالی ملی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم‌های ملی باریک بیشتری مواجه هستند.

النصر اکنون با ۱۷ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به شباب الاهلی در رده دوم جدول قرار دارد، اما آینده این تیم تا حدی به وضعیت سلامتی قایدی گره خورده است. اگر مصدومیت او کوتاه‌مدت باشد، می‌توان امیدوار بود در هفته‌های آینده به میدان بازگردد؛ اما در صورت طولانی شدن روند درمان، هم باشگاه النصر و هم تیم ملی ایران باید به دنبال راهکارهای جایگزین باشند.

قیبرس خواهد بود. طارمی درباره تشویق شدنش از سوی هواداران المپاکوس افزود: «واقعاً برای من فوق‌العاده بود. برای هر بازیکنی همین‌طور است. وقتی در زمین بازی می‌کنی و هواداران این‌طور تشویقت می‌کنند، حس خاصی داری و من این احساس را دوست دارم و امیدوارم تا پایان فصل بهترین عملکردم را داشته باشم تا آنها را خوشحال کنم و باز هم این تشویق‌ها تکرار شود. فوق‌العاده بود و از این بابت خوشحالم، چون باعث شادمانی هوادارانم شد و این موضوع برای همه بازیکنان اهمیت زیادی دارد. همیشه نهایت تلاشم را می‌کنم و برای تیم در زمین می‌جنگم. بعضی وقت‌ها گل می‌زنم، بعضی وقت‌ها نه اما تا پایان بازی همه تلاشم را می‌کنم.»

۲۶ دقیقه زمان برای درخشش طارمی کافی بود

این لیگ به ستاره ایرانی می‌آید

گلزنان سوپرلیگ یونان صعود کند.

شرایط فوتبال یونان و موقعیت سنی مهدی طارمی و حضور المپاکوس در لیگ قهرمانان اروپا، انتخاب یونان را برای طارمی تبدیل به یک انتخاب هوشمندانه می‌کند. شاید اگر طارمی زودتر از لیگ پرتغال راهی سری آ می‌شد، شاهد تداوم درخشش او در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی نیز بودیم اما شرایط سخت لیگ ایتالیا، مانع از تداوم درخشش‌های طارمی شد. حالا و با ترافیک پایین خط حمله المپاکوس، فرصت برای تکرار درخشش‌های پورتو در آتن ایده‌آل به نظر می‌رسد و حالا، هواداران المپاکوس خیالشان از خط حمله پس از درخشش ستاره ایرانی در اولین مسابقه راحت شده است. طارمی در پایان این مسابقه، راجع به این درخشش در ترکیب تیم جدید خود

مهدی طارمی که در لیگ ایتالیا تنها یک گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده بود، تنها به ۲۶ دقیقه زمان برای درخشش در لیگ یونان با لباس المپاکوس نیاز داشت. طارمی با وجود تمرین نه‌چندان کافی با این تیم و خستگی ناشی از حضور در کافا، در دقیقه ۶۹ دیدار المپاکوس مقابل پانسرآیکوس وارد زمین شد و در اولین حرکت مثبت خود برای تیمش، موفق به کسب یک پنالتی شد که البته این فرصت توسط یوسف یازجی هدر رفت. در ادامه بازی، طارمی نه تنها موفق شد روی یک فرصت تک به تک اولین گل خود با پیراهن المپاکوس را به ثمر برساند، بلکه در دقایق تلف شده بازی با یک ضربه سر دیدنی، گل پنجم تیمش و دوم خودش را هم وارد دروازه کرد تا با حضور به عنوان بازیکن تعویضی در اولین بازی، با دو گل به صدر جدول



کامران قاسمیپور را چه کسی زمین زد

تاوان یک تصمیم

محسن وظیفه

روزنامه نگار

کامران قاسمیپور برخلاف تصویری که از او می‌رفت در نیمه‌نهایی وزن ۸۶کیلوگرم شکست بدی خورد. آن هم در وزنی که مدت‌هاست خاطره خوبی از آن در ذهن ایرانیان نیست. کامران همچون شیر ی بود که در قفس گیر کرده بود، نه دستانش توان گرفتن را داشت و نه پاهایش توان فرار کردن. توقع می‌رفت در جهانی که دیوید تیلور نیست، کامران قاسمیپور کار را دست بگیرد اما جادوگر امریکایی باز هم شعله‌بازی به راه انداخت و یک کشتی‌گیر جدید رو کرد تا در نبود خودش روی تشک از کنار تشک و در نقش یک مربی کار خودش را بکند. زاهدید والنسیا کشتی‌گیری نبود که بتوان خیلی به قدرت او امید داشت اما چنان کامران را آنالیز

کرده بودند که توان هیچ‌کاری را روی تشک نداشت اما واقعاً فقط ضعف آنالیز در کادرفنی ایران و قدرت آنالیز امریکایی‌ها باعث شکست بود؟ جواب این سؤال منفی است البته این ضعف ما و قدرت امریکا در آن در شکست کامران بی‌تأثیر نبود اما واقعیت این است که کامران وقتی باخت که کادرفنی به زور او را مجبور کرد تا در وزن ۸۶ کیلوگرم به میدان برود و شکستی را بپذیرد که طعم تلخ تحقیر را هم به همراه داشت. کامران وقتی باخت که پژمان درستکار در برنامه تلویزیونی اعلام کرد کامران به ۸۶ کیلوگرم برمی‌گردد. برنامه‌ای که کامران هم در آن حضور داشت و از این اظهارنظر سرمربی تیم ملی اظهار تعجب کرد. کامران وقتی باخت که کادرفنی او را به بهانه مصدومیت از جام تختی معاف کرد در حالی‌که کامران همان موقع در مازندران جلوی یک بستنی‌فروشی معروف نشسته بود و عکس یادگاری می‌گرفت.

کامران وقتی باخت که در انتخابی درون‌اردویی او با ابوالفضل رحمانی شایعه شد که کامران با وزن بیشتری کشتی گرفته. کامران وقتی باخت که به‌خاطر قهرمانی تیمی کادرفنی تصمیم گرفت او را از ۹۲کیلوگرم به ۸۶ برگرداند، در حالی‌که وزن کم کردن برای او ممکن نبود. سابقه نداشت کامران به پای کشتی‌گیری برسد و نتواند از او امتیاز بگیرد اما در کشتی با زاهدید والنسیا امریکایی ۶ بار به پا رسید و در هیچ کدام موفق نبود. مشخص بود که او به لحاظ بدنی کم آورده و دستانش دیگر توان ندارند. او تاوان تصمیم اشتباهی را داد که کادرفنی تیم ملی اتخاذ کرده بود و او چاره‌ای جز اطاعت از آن نداشت. حالا کامران مانده و سه سال سخت. البته این سختی برای کادرفنی هم هست. چرا که یکسال را از دست داده و در این فرصت می‌توانست برای میدان دادن به ابوالفضل رحمانی استفاده کند اما این زمان را از دست داد.

رحمان عموزاد و امیرعلی آذریپرا آخرین داشته‌های کشتی ایران

بی‌رحم برای شکست طلسم

۲۰۲۴ هم مدال نقره کسب کرد. حالا بهترین فرصت است که او بتواند دومین مدال طلای جهانیش را به دست بیاورد. وزن ۶۵کیلوگرم با حضور ۲۴نفر برگزار می‌شود و رحمان عموزاد خلیلی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با اکرام جان حاجی مرادوف از قرقیزستان مصاف می‌دهد و در صورت غلبه براین حریف در دور بعد به مصاف برنده مبارزه میان ریل وودس از امریکا و ماکسیم ساچولتان از مولداوی می‌رود. کیوکا قهرمان المپیک از ژاپن در آن سوی جدول حضور دارد و تا دیدار فینال با نماینده کشورمان روبه‌رو نخواهد شد. وودس امریکایی و کشتی‌گیر امریکایی در گروه رحمان عموزاد

در دو وزن پایانی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان، کشتی‌گیران دو وزن ۶۵کیلوگرم و ۹۷کیلوگرم به روی تشک می‌روند و این یعنی حضور رحمان عموزاد و امیرعلی آذریپرا روی تشک مسابقات و شانس ایران برای رسیدن به دو مدال ارزشمند که واقعاً در دسترس است. رحمان عموزاد در وزن ۶۵کیلوگرم یکی از بهترین کشتی‌گیران جهان است و در این مسابقات هم می‌تواند با درخشش خود به مدال طلا برسد. رحمان مدال طلای جهان را در کارنامه دارد و در بازی‌های المپیک



استارت ناامیدکننده شاگردان پیاتزا در جهانی فیلیپین

حریف مصر نشدیم!

رضاعیاسپور

روزنامه نگار

رقابت‌های والیبال قهرمانی بزرگسالان جهان از ابتدای هفته جاری به میزبانی کشور فیلیپین و شهر مانیل با حضور ۳۲تیم برتر دنیا آغاز شده است. دولتی که ملی‌پوشان والیبال کشورمان نیز در آن حضور دارند. شاگردان روبرتو پیاتزا اگرچه پیش‌بینی می‌شد در مرحله مقدماتی در گروه خود مقابل مصر، تونس و فیلیپین میزبان کار دشواری برای صعود به مرحله بعدی نداشته باشند، اما دربازی نخست خود مقابل تیم ملی مصر با پذیرش شکست، قدم اول خود را ضعیف برداشتند و این تورنمنت معتبر را متزلزل استارت زدند.

قبل از شروع رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان، اغلب کارشناسان و اهالی فن در رشته والیبال، پیش‌بینی کرده بودند که شاگردان روبرتو پیاتزا سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال کشورمان در بازی نخست خود مقابل مصر، قطعاً کار دشواری برای عبور از این تیم مطرح و توانمند در گروه خود دارند. اما اغلب پیش‌بینی‌ها قبل

ازدوئل مقابل مصر، حکایت از برد ما مقابل این تیم داشت.

اما والیبالیست‌های ایران با عملکردی ضعیف و دور از انتظار ضمن پذیرش شکست با نتیجه سه بر یک مقابل مصری‌ها، رقابت‌های قهرمانی جهان را با ناکامی آغاز کرده و در این بازی حریف مصری‌ها نشدند. ترکیب تیم ایران را در این بازی مرتضی شریفی، محمد ولی‌زاده، عرشیا به‌نژاد، علی حاجی‌پور، عیسی ناصری، پوریا حسین خازنده و محمد رضا حضرت‌پور تشکیل دادند. ما ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۷ به مصری‌ها واگذار کردیم. اما در ست دوم به خود آمدمیم و با نتیجه ۲۵ بر ۱۶ مصری‌ها را شکست دادیم. مصری‌ها اما

خیال پا پس کشیدن مقابل ما نداشتند و با برتری کامل در زمین مسابقه موفق شدند به ترتیب ست‌های سوم و چهارم را با نتایج ۲۳بر ۲۵ و ۲۵بر ۲۰ به سود خود تمام کرده و نهایتاً سه بر یک تیم ملی والیبال ما را در فیلیپین زمینگیر کنند. قطعاً اگر قرار باشد پیاتزا و شاگردانش به همین سبک بازی خود مقابل مصرودرووی تونس و فیلیپین هم حاضر شوند، این‌طور به

نظر می‌سرد که باید منتظر شکست و ناکامی‌های دیگر نیز برای والیبالیست‌های کشورمان باشیم. البته تیم ملی والیبال کشورمان در اردوی قطر و قبل از حضور در فیلیپین دبهبازی هم آورد و با آسیب‌دیدگی برخی ستاره‌های نامدار مثل امین اسماعیل‌نژاد، دست پیاتزا به نسبت رقبای خود در رقابت‌های جهانی خالی شد، بررسی آماری این مسابقه نشان می‌دهد که

پایان تلخ تیراندازی در جام جهانی

تیرهای بی‌ثمر

تیرهای تیراندازان در جام جهانی هم به خطا رفت. در شرایطی که تیم ملی با شش نماینده در دو بخش تفنگ و تپانچه در جام جهانی چین شرکت کرده بود، دست هیچ‌یک از ملی‌پوشان به مدال نرسید. اتفاقی که رنگ خطر را برای تیراندازی ایران به صدا درآورده و هشدار جدی برای رسیدگی به حال نزار این رشته است. در روز پایانی مسابقات جام جهانی امیرمحمد نگوام در تفنگ سه وضعیت توانست به فینال برسد اما در نهایت با رکورد ۴۰۷ در رده هفتم ایستاد و شانس مدال را از دست داد. شرمینه چهل‌امیرانی هم در تفنگ پادی با رکورد ۶۲۹.۷ بیست‌وسوم شد. دیگر نمایندگان ایران هم عملکردی



مصر در حمله و سرویس عملکرد بهتری نسبت به ایران داشت. مصر ۵۲امتیاز از طریق حمله کسب کرد در حالی‌که ایران ۴۵امتیاز در این بخش به دست آورد. در بخش سرویس هم مصر ۸ امتیاز و دو برابری ایران که امتیاز مستقیم سرویس به دست آورد، کسب کرد. ایران در دفاع ۱۰امتیاز به دست آورد و مصر ۷ امتیاز. از طرفی اشتباهات فزندی بازیکنان مصر

دور از انتظار داشتند؛ تیم میکس تپانچه ششم شد، تیم میکس تفنگ به رتبه بیست‌وهشتم سقوط کرد، جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو بیستم شد و بقیه هم در نیمه‌های جدول ایستادند. این نتایج در شرایطی رقم خورد که تیراندازی ایران در دو دهه گذشته همواره یکی از رشته‌های مدال‌آور کاروان در بازی‌های آسیایی و رقابت‌های مختلف بوده است؛ رشته‌ای که همیشه لقب آچارفرانسه کاروان ایران را بیک می‌کشید اما حالا از مدال‌حال و روز خوبی ندارد. اصلاً طلای تاریخی جواد فروغی در المپیک گرفته تا فینال‌های مکرر جهانی و آسیایی؛ تیراندازی همیشه امید بزرگی برای ایران بوده است.

حضور دارند.

امیرعلی آذریپرا هم که در وزن ۹۷کیلوگرم در المپیک درخشید و توانست یک مدال برنز ارزشمند به دست بیاورد، در این مسابقات یکی از شانس‌های مهم ایران برای کسب مدال طلا است. او می‌تواند بسیاری از معادلات را به هم بزند. تاج‌الدینوف روس که برای بحرین کشتی می‌گیرد، بعد از المپیک کنفش را عمل کرد اما به این مسابقات رسیده و شاید از کیفیت اصلی خودش به دور باشد و این بهترین فرصت برای امیرعلی باشد که حتی شکست المپیک مقابل این نابغه روس را جبران کند.

وزن ۹۷کیلوگرم ۲۹شرکت‌کننده دارد، امیرعلی

آذریپرا در دور نخست به مصاف کانخویاگ گانباتار از مغولستان می‌رود و در صورت شکست دادن این حریف، در دور بعد به‌مصاف برنده رادو لیفتراژ مولداوی و احمد ماگامیف از بلغارستان می‌رود. احمد تاج‌الدینوف قهرمان جهان و المپیک از بحرین در گروه آذریپرا حضور دارد اما تا مرحله نیمه‌نهایی با آذریپرا برخورد نخواهد کرد. ماگومدخان ماکمدوف از آذربایجان نیز در گروه آذریپرا حضور دارد که احتمال برخوردش با نماینده کشورمان در مرحله یک‌چهارم نهایی وجود دارد. نکته جالب توجه حضور گابیل استایدر است که الان باید در زندان می‌بود اما به مسابقات آمده است.

دبیر کمیته ملی المپیک در اردوی کشتی ایران

علی نژاد: از زمان حضور بنا

شرایط فرنگی فرق کرد

مهدی علی‌نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک با حضور در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی پیش از اعزام به رقابت‌های جهانی کرواسی و ملی‌پوشان و کادرفنی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این بازدید حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ضمن خیرمقدم گزارشی از وضعیت اردوها و شرایط فرنگی کاران ارائه کرد و گفت: «تیم فعلی بسیارعالی است. می‌توانیم پس از یک دهه طلسم ایستادن روی سکوی نخست را بشکنیم؛ با وجودی‌که حریفان سرسخت و رقابت بسیار جدی با تیم‌هایی همچون آذربایجان، گرجستان، صربستان و مجارستان داریم.» در ادامه دکتر مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک در جمع تیم ملی کشتی فرنگی ضمن ابراز خوشحالی و خسته نباشید به فرنگی‌کاران گفت: «کشتی را ورزش اول کشور می‌دانیم آن هم نه در حرف بلکه در عمل اثبات کردیم و تفاوت قابل توجه بودجه فدراسیون کشتی با سایر فدراسیون‌ها به همین دلیل است؛ حتی در بورسیه‌ها نگاهی که به کشتی داشتیم متفاوت بود و در دوره ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ دو کشتی‌گیر به‌عنوان بورسیه داشتیم اما در حال حاضر ۴ ورزشکار کشتی داریم و همچنین پیش از این هر ورزشکار، ۵۰ دلار دریافت می‌کرد که به ۵۰ دلار افزایش دادیم و رقم هزار دلار به سه هزار دلار افزایش داشت و در واقع سه برابر شد و این نشان‌دهنده توجه ویژه به کشتی است.» دبیرکل کمیته ملی المپیک ادامه داد: «از زمان حضور محمد بنا در کشتی اتفاق ویژه‌ای در فرنگی افتاد و با حضور حسن رنگرز نیز این موضوع تقویت شد و با قدرت ادامه پیدا کرد. قدر موفقیت و موقعیت خودتان را بدانید همیشه شرایطی این چنین نیست گاهی یک حریف قدرتمندتر یا یک مصدومیت ناخواسته امکان دارد شما را از مسیر خارج کند؛ پوشیدن لباس تیم ملی کشتی یعنی ۷۰ درصد راه را رفتید. البته در برخی رشته‌ها اینچنین نیست اما در کشتی ملی‌پوش شدن بسیار دشوار است.»

یادداشت

مراد محمدی

پیشکسوت کشتی

کامران برای بازگشت

زمان خوبی را انتخاب نکرد

شاید اگر بخواهیم کلی بررسی کنیم؛ داشتن دو فینالیست در چهار وزن اول خیلی خوب بود. ضمن اینکه ما یک فاصله‌ای از امریکا گرفتیم و این شانس را پیدا کردیم که بعد از ۱۲ سال باز هم قهرمان جهان شویم. اگرچه کشتی‌امیر محمد یزدانی چیزی نبود که توقع داشتیم اما احمد محمدنژاد جوان و امیرحسین زارع بسیار خوب بودند. کامران قاسمیپور هم تا قبل از نیمه‌نهایی خیلی خوب بود اما در مصاف با زاهدید والنسیا اصلاً خوب کار نکرد. سه ماه پیش گفتم برگشت کامران به ۸۶ کیلوگرم تصمیم خوبی نیست. کامران اصلاً کشتی‌گیری نیست که بتواند وزن کم کند. از رده سنی نوجوانان که با او کار کردم وقتی یک شب غذا نمی‌خورد زمین و زمان را به هم می‌ریخت. علیرضا دبیر مصاحبه کرده و گفته بود که او ۹۴ کیلوگرم وزن دارد حالا بازگرداندن این کشتی‌گیر به ۸۶ کیلوگرم چنین تبعاتی دارد. به هر حال شرایط تیم به نحوی بود که کادرفنی خواست در ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور را داشته باشد و در ۸۶ کیلوگرم هم از کامران استفاده کند. خودش هم دوست نداشت که برگردد اما به هر حال مجبور شد. باید تا یک سال قبل از المپیک در ۹۲ کیلوگرم می‌ماند و بعد برای المپیک به ۸۶ کیلوگرم برمی‌گشت.

به نظرم با این شرایطی که دارد حضورش در این وزن بسیار سخت خواهد بود. امیرمحمد هم داستانی مشابه با کامران دارد. این همه بالا و پایین کردن وزن کشتی‌گیران خوب نیست. امیرمحمد را تا چند ماه پیش در ۷۴ کیلوگرم می‌دیدم و حالا او به ۷۰ کیلوگرم برگشته است. طبیعی است که بدن کشتی‌گیری جواب نمی‌دهد. چنان به هم ریخته بود که حتی نمی‌دانست روی تشک چه کار باید بکند.

خبر

دعوت از ۲۶ هندبال‌لیست دختر

سرمربی پرتغالی ۲۶هندبال‌لیست را به مرحله جدید اردوی تیم ملی هندبال زنان دعوت کرد. سومین مرحله اردوی تیم ملی هندبال زنان از ۲۴ تا ۳۰ شهریورماه در تهران برگزار خواهد شد. کادرفنی ۲۶بازنکن را به این مرحله از اردو دعوت کرده است. «آنا کریستینا سیائورا» سرمربی جدید پرتغالی تیم ملی هندبال زنان نیز از این اردو به تیم ملی اضافه شده است. فاطمه خلیلی، الناز یارمحمدی، آرزو محمدی، ملیکا محمدی، ساناز رجبی، هانیه کریمی، زهرا فتوی، هدیة حافظ، ستاره رحمانیان، نگار زنده‌بودی، مرگان قهرمانی، مینا وطن‌پرست، رؤیا نوروزی، شهرزاد نصوحی، فاطمه مریخ، آرزو کبانی‌آرا، سمانه دولتی، بهار ایزدکشب، فاطمه روزوز، لیلیا حسینی، محدثه شیبانی، نسترن گودرزی فراهانی، مائده عشاقی، حدیثه نوروزی، اسرا زندی، عطیه شهنسوازی اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند. آنا کریستینا سیائورا پرتغالی هدایت این تیم را برعهده دارد. بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی بانوان جهان ۲۶ تا ۲۳آورماه امسال به میزبانی مشترک دو کشور آلمان و هلند برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال زنان ایران در گروه B با تیم‌های مجارستان، سوئیس و سنغال هم‌گروه است.

سقوط والیبال در رنکینگ جهانی

والیبال ایران پس از شکست مقابل مصر در رنکینگ جهانی دو پله سقوط کرد. تیم ملی والیبال ایران در نخستین مسابقه خود از مسابقات جهانی والیبال ۲۰۲۵ که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است از ساعت ۵ صبح دیروز (یکشنبه ۲۳ شهریور) به مصاف مصررفت و شکست خورد. با توجه به اینکه ایران در رده‌بندی جهانی در جایگاه بهتری نسبت به مصر قرار دارد با شکست در این مسابقه امتیاز زیادی از دست داد و دو پله سقوط کرد. تیم ملی با این شکست ۱۳.۸۱ امتیاز از دست داد و از رتبه ۱۳ به رده ۱۵ سقوط کرد.

پولادگر نایب رئیس تکواندوی آسیا شد

سید محمد پولادگر رئیس پیشین فدراسیون تکواندو ایران، با حکم سانگ جین کیم رییس اتحادیه تکواندو آسیا (ATU) به عنوان نایب رئیس افتخاری این اتحادیه منصوب شد. در این حکم که به تاریخ ۶ شهریور ۱۴۰۴ و با امضای سانگ جین کیم، رئیس اتحادیه تکواندو آسیا صادر شده، به پاس سال‌ها نقش‌آفرینی در تکواندو، ضمن قدردانی از «حمایت ارزشمند و مشارکت همیشگی» از پولادگر در رویدادهای تکواندو قاره کهن، انتصاب وی به عنوان نایب‌رئیس افتخاری اتحادیه اعلام شده است. در بخشی از این حکم آمده است: «ما خوشحالیم که در قدردانی از خدمات برجسته و شایستگی‌های شما در توسعه تکواندو در آسیا، شما را به سمت نایب‌رئیس اتحادیه تکواندو آسیا منصوب کنیم.» طبق ماده ۶.۱۷ اساسنامه اتحادیه، دوره مسئولیت مقامات منصوب‌شده دو سال یا تا پایان دوره ریاست اتحادیه خواهد بود. سید محمد پولادگر به مدت ۱۵سال به عنوان نایب رئیس فعالیت داشته است.

از سوی دیگر، مسئولان ورزش ایران قهرمانی آسیا هیچ‌کدام از ملی‌پوشان به فینال نرسیدند، بلکه در جام جهانی هم با ناکامی مطلق مسابقات را ترک کردند. فدراسیون و کادرفنی همواره از کمبود فشنک و مهمات به‌عنوان بهانه اصلی یاد می‌کنند؛ مشکلی که سال‌هاست گریبانگیر تیراندازان ایرانی است. اما حقیقت این است که ایران همیشه با این محدودیت‌ها روبه‌رو بوده و در همان شرایط هم مدال‌های آسیایی و جهانی کسب کرده و بارها تا پای مدال المپیک رفته است. بنابراین می‌توان به این توجه‌ها واقعبیت تلخ افت فنی تیم ملی را پنهان کرد و باید پذیرفت که تیراندازی ایران اصلاً شبیه قبل نیست.

خبر و مصاحبه

رابطه تیره یوفا و فیفا با لاپورتا

روابط بین باشگاه بارسلونا و نهادهای بین المللی فوتبال یعنی فیفا و یوفا در وضعیت مناسبی قرار ندارد. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه با اظهارات اخیر خود درباره موضوعاتی مهم مانند سوپرلیگ و جام جهانی باشگاه‌ها، خشم مدیران ارشد این نهادها یعنی جیانی اینفانتینو و الکساندر چفرین را برانگیخته است. لاپورتا به خصوص از اعطای کارت دعوت ویژه به باشگاه اینترمیامی، نیم لیونل مسی، برای حضور در مسابقات جام جهانی باشگاه‌ها که بارسلونا از حضور در آن محروم شد، ابراز ناراحتی کرده است؛ موضوعی که فیفا را بسیار ناراحت کرده است. همچنین چفرین مخالفت خود را با برنامه لالیگا، وپارنال و بارسلونا برای برگزاری دیداری از فصل ۲۶-۲۰۲۵ لالیگا در میامی اعلام کرده است. علاوه بر این، بارسلونا و رئال مادرید هنوز به پروژه سوپرلیگ که رقیبی برای لیگ قهرمانان است، پشت نکرده‌اند. این مسائل باعث شده روابط بارسلونا با فیفا و یوفا در شرایط حساسی قرار گیرد که لاپورتا باید در آینده‌ای نزدیک آنها را بهبود بخشد.

ادامه درخشش سون در امریکا

سون هیونگ مین ستاره کره‌ای که پس از درخشش در دیدارهای ملی برابر امریکا و مکزیک به ترکیب لس آنجلس اف‌سی برگشته بود، در دیدار برابر سن خوزه ارث‌کوئیکس دومین گل خود در لیگ حرفه‌ای فوتبال امریکا را به ثمر رساند و نقش پررنگی در پیروزی ۲-۰ تیمش داشت. سون در حالی که تنها ۵۲ ثانیه از بازی گذشته بود، روی پاس آرتم اسمولیکوف و ارسال دقیق به محوطه، با ضربه‌ای آرام دروازه میزبان را باز کرد. این گل سریع‌ترین گل او در MLS و دومین گلش بعد از ضربه ایستگاهی دیدار برابر دالاس به شمار می‌رود. لس آنجلس اف‌سی با نکتیبه گل ابتدایی سون و هت‌تریک درخشان دنیس بوئانگا خیلی زود اختلاف را افزایش داد و با وجود بازگشت نسبی حریف، در نهایت با نتیجه ۴-۲ پیروز شد. سون نیز در دقیقه ۸۰ جای خود را به داوید مارتینس داد و با شوتیوگ گسترده تماشاگران زمین را تارک کرد. این دیدار در حضور بیش از ۵۰ هزار تماشاگر کره‌ای و امریکایی برگزار شد که رکورد تازه‌ای در ورزشگاه لیواویز به ثبت رساند. استقبال هواداران کره‌ای از سون یکی از نکات جالب مسابقه بود که از زمان انتقال سون هیونگ مین به لیگ امریکا دیده شده است.

آمار شگفت‌انگیز هری کین در آلمان

مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ با گلزنی در دیدار شنبه‌شب باورایی‌ها را در هاریم‌بورگ به رکوردی نظیری دست یافت. او برابر تمام ۲۰ تیم فعلی یونسلیرگا گلزنی کرده است. این بازیکن ۲۳ ساله با ۶۷ گل در ۶۶ بازی سریع‌ترین بازیکن تاریخ یونسلیرگا از نظر میانگین گلزنی است. دو گل بازیکن ۳۲ ساله بایرن مقابل هامبورگ به این معنی است که او دروازه همه تیم‌های یونسلیرگایی را که با آنها روبه‌رو شده باز کرده است. مهاجم سابق تاتنهام پس از اینکه بایرن سه برد از سه بازی در لیگ به دست آورد، گفت: زمان زیادی را در لیگ بزرگ‌تر اندم و توانستم در آنجا نیز گلزنی کنم. بایرن خیلی به من می‌آید. نحوه بازی و پرس کردن ما روی من خیلی عالی است و به من فضا و فرصت می‌دهد تا توپ را بگیرم. من بازیکنان دوندۀ زیادی را پشت سرم دارم که کار را برایم راحت می‌کنند. کین با یک پاس گل و دو گل مقابل هامبورگ به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. هری کین پس از تنها سه هفته بازی، پنج گل و سه پاس گل دارد که آمار بسیار خوبی است. کین اکنون در ۱۰۱ بازی رسمی در تمام رقابت‌ها برای بایرن ۹۳ گل به ثمر رسانده است.

تمجید ویژه سیمئونه از دو ستاره باتجربه

دیگو سیمئونه بعد از اولین برد فصل لتلیتیکو مادرید از گریترام مقابل سلتایب کرد. مربی آرژانتینی بعد از برتری ۲-صفر مقابل وپارنال گفت: «چه حس می‌دارم؟ همان احساسی که از انجام مسئولیت‌مان داریم. ما شایسته امتیازات بیشتری بودیم و امروز تیم مقابل حریفی که خوب بازی می‌کند و ضد حمله‌های خطرناکی دارد، عملکردی عالی داشت. گل استثنایی نیکو گونزالس به ما کمک کرد. همه برای حضور او تلاش کردیم و امروز دیدیم چه کیفیتی در سمت چپ به تیم اضافه کرد.» او در مورد ماندنش در زمین پس از بازی گفت: «امروز روز معمولی نبود. بعد از کسب فقط دو امتیاز، هواداران تشنه پیروزی بودند. احساس کردم لحظه خوبی است که نزدیک‌تر شوم و از آن لحظه کوتاه لذت ببرم تا فردا به فکر لیورپول باشیم. سیمئونه به تمجید از کوکه و گریزمان دو بازیکن باتجربه تیمش نیز پرداخت: «وقتی از آنها حرف می‌زنم، احساساتی می‌شوم چون آنها تاریخ زنده لتلیتیکوما دریم هستند. امروز بازی‌ای بود که به آنها نیاز داشتیم، اقتدار و خونسردی. هر زمان که تشخیص بدهم به حضورشان نیاز داریم، مثل امروز بازی خواهند کرد.»

کنایه خاص کونته به منچستریونایتد

آنتونیو کونته اظهارات جالبی را پس از گلزنی رانسموس هولوند در اولین دیدارش با پیراهن ناپولی مطرح کرد. هولوند شروعی فوق العاده در ناپولی داشت. این مهاجم دانمارکی تنها ۱۴ دقیقه برای گلزنی در اولین بازی با پیراهن این تیم زمان نیاز داشت. کونته پس از پایان این مسابقه از این مهاجم سابق آتلانتا تمجید کرد و با لحنی طنزآمیز از منچستریونایتد بابت واگذاری این بازیکن تشکر کرد و گفت هولوند مانند اسکات مک تائینی، هافبک سابق شیاطین سرخ، برایشان خوش شانسی خواهد آورد. کونته پس از پیروزی ۳ بریک مقابل فیورنتینا در گفت‌وگو با خبرنگاران در این باره اظهار داشت: «هولوند تنها ۲۲ سال سن دارد. ما او را از منچستریونایتد گرفتیم، همان طور که با مک تائینی هم این کار را کردیم و برایشان خوش شانسی آورد. ما از کیفیت‌های او آگاه بودیم، او پتانسیل زیادی دارد و می‌تواند پیشرفت کند. مشخص است که سرباز استعدادی است و آینده روشنی دارد. ما هولوند را به جای رومولو لوپکو جذب کردیم که مدتی طولانی از میادین دور خواهد بود.

جنگال داوری در لالیگا و خشم شدید رئال مادرید

از ما دور باشی مانسانو!



اما پسبازی در مادرید این کارت قرمز را ناعادلانه و بسیار سختگیرانه می‌دانند و معتقدند هویسن آخرین بازیکنی نبود که می‌توانست مانع موقعیت تک به تک حریف شود. حتی اعتراض‌ها به استفاده نکردن مانسانو از VAR برای بازنگری در تصمیمش نیز شدت گرفته است.

این لیگ بوی نامیدی می‌دهد

در رختکن رئال مادرید، اعتراض‌ها به نحوه قضاوت داوران به حدی بالا گرفته که جمله‌ای همچون «این لیگ بوی نامیدی و بی‌عدالتی می‌دهد، به زبان بازیکنان آمده است. ژاوی آلونسو، سرمربی تیم، نیز بشدت از کارت قرمز به هویسن انتقاد

کرده و گفته: «توضیح داور من را قانع نکرد. حتماً این صحنه باید دوباره توسط کمیته داوران بررسی شود.» اعتراض‌ها تا جایی پیش رفته که شبکه تلویزیونی باشگاه خواستار صدور «دستور روی ۲۰۰ کیلومتری» از رئال برای مانسانو شده است.

کارنامه پر انتقاد خسوس خیل مانسانو

رئالی‌ها معتقدند این اولین بار نیست که مانسانو علیه آنها قضاوت‌های مشکوک دارد. آنها به بازی‌های قبلی اشاره می‌کنند که در آن، گل‌هایی به اشتباه مردود شده یا پنالتی‌های متعددی علیه‌شان اعلام شده است. شبکه تلویزیونی رئال حتی اسناد پرورنده قضایی علیه باشگاه

بارسلونا را منتشر کرد که نشان می‌داد مدیران پیشین کمیته داوران به باشگاه بارسلونا هشدار داده بودند مراقب داور جوان و پرطرفداری مانند مانسانو باشند که در آینده بازی‌های مهمی را سوت خواهد زد.

اتهامات گسترده و حساسیت‌های سیاسی

اتراض‌ها فراتر رفته و حتی ادعا شده که ائتلافی بین رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا و خاویر تباَس، رئیس لالیگا، باعث شده تصمیمات داوری به نفع برخی تیم‌ها باشد و منافع رئال را قربانی کند. اعتراض به زمان بندی‌های نامناسب بازی‌ها و فشارهای ناعادلانه به تیم اصلی و تیم دوم (گاستیا) از دیگر مواردی است که رئالی‌ها مطرح کرده‌اند.

بازگشت شور و هیجان به تیم آرنتا

پیشرفت آرسنال با ترکیب جدید



۱۸ ساله جای او را پر کرد. نوانری، با وجود سن کم، پیشرفت قابل توجهی در پست هافبک مرکزی داشته و نمایش‌هایی از تسلط و شخصیت بازی را ارائه داده است. آرنتا درباره نوانری گفت: «او بسیار راحت توپ را پیش می‌برد و همیشه هدفش گلزنی است. داشتن بازیکنی با این ویژگی‌های مختلف را یک پست، فرصت‌های تاکتیکی خوبی برای تیم ایجاد می‌کند.» پیروزی ۳-صفر مقابل ناتینگهام فارست پس از پیروزی ۵-صفر مقابل لیدز، نشان می‌دهد که خریدهای تابستانی آرسنال توانسته‌اند انرژی و کیفیت تازاری به تیم بیاورند و احتمالاً فصل بهتری را نسبت به سال قبل رقم بزنند.

است و می‌تواند رقابت جدی برای جایگاه‌های اصلی ایجاد کند.» در خط میانی نیز، میکِل مِرونِو به جای دکلان رایس در ترکیب شروع کرد که دلیل آن مدیریت دقیق‌های بازی رایس برای مسابقات بزرگ آینده بود. بازگشت مِرونِو با روحیه بالا پس از درخشش در تیم ملی اسپانیا، به آرسنال تنوع تاکتیکی و کیفیت بیشتری بخشید، اگرچه او بیشتر در نیمه دوم به موقعیت هجومی تر تغییر کرد. بازگشت مِرونِو با روحیه بالا پس از درخشش در تیم ملی اسپانیا، به آرسنال تنوع تاکتیکی و کیفیت بیشتری بخشید، اگرچه او بیشتر در نیمه دوم به موقعیت هجومی تر تغییر کرد. بازگشت مِرونِو با روحیه بالا پس از درخشش در تیم ملی اسپانیا، به آرسنال تنوع تاکتیکی و کیفیت بیشتری بخشید، اگرچه او بیشتر در نیمه دوم به موقعیت هجومی تر تغییر کرد.

دو فصل اخیر همواره یکی از جذابیت‌های این جدال بوده، این بار گلزنی هردو بازیکن با ضربات سر بر ذنابیت مسابقه افتد. ابتدا مارکوس تورام در دقیقه ۷۹ با ضربه سری دقیق دروازه یوونتوس را گشود و برتری را برای اینتر رقم زد. تنها چند دقیقه بعد، خفرن تورام که روز درخشانی را پشت سر گذاشته بود، در دقیقه ۸۳ پاسخ گل بردار را داد تا این تقابل خانوادگی رنگ و بوی تاریخی پیدا کند. این نخستین بار در قرن ۲۰ بود که در جریان یک بازی سری، دو برادر مقابل یکدیگر موفق به گلزنی می‌شوند. جالب‌تر آنکه لیلیان تورام، اسطوره یوونتوس و تیم ملی فرانسه از روی سکوها نظاره‌گر این دوئل فراموش‌نشدنی میان فرزندان خود بود.

لحظه بزرگ برای ستاره ۱۹ ساله

در حساس‌ترین دقیق دربی ایتالیا، قهرمانی غیرمنتظره برای یوونتوس از راه رسید؛ و اسایلی آدریچ، هافبک ۱۹ ساله مونته‌نگرویی که کمتر کسی تصور می‌کرد سرنوشت این دیدار را رقم بزند. آدریچ که طی دو سال گذشته در آکادمی یوونتوس پرورش یافته و در این بازی نخستین حضور فصل خود در ترکیب تیم را تجربه می‌کرد، فصل گذشته تنها ۷۳ دقیقه فرصت بازی داشت. اما این بار، با شوتی تماشایی در واپسین لحظات، سومین پیروزی شاگردان تورام را در فصل جاری قطعی کرد و اولین گلش برای بیانکونری را به یک صحنه تاریخی بدل ساخت. با این گل، آدریچ با سن ۱۹ سال و ۱۴ روز نه تنها درخشش بزرگ را به نام خود ثبت کرد، بلکه به جوان‌ترین گلزن خارجی تاریخ دربی ایتالیا تبدیل شد؛ رکوردی که حالا می‌تواند نقطه آغازی برای مسیری درخشان در فوتبال اروپا باشد.



نمی‌کند. تیم او با وجود آرایش مشابه نسبت به سیستم بازیگزی، رویکرد تهاجمی‌تری به خود گرفته و طبعاً استحکام دفاعی سابق را از دست داده اما در دو بازی اخیر مقابل اودینزه و یوونتوس، بدشانس بوده است؛ طوری که حتی ایگور تودور سرمربی یوونتوس نیز اعتراف کرد که شاید تیمش لایق پیروزی نبوده. برای اولین بار از فصل ۲۱-۱۲، اینتر در دو مسابقه از سه بازی ابتدایی فصل طعم شکست را می‌چشد و تنها تغییر فوری در روند تیم، اعتراف کیورو را حفظ می‌کند.

جدال تاریخی برادرانه در حضور پدر

در یکی از صحنه‌های کم‌نظیر فوتبال ایتالیا، دو تورام برادر در دیدار یوونتوس و اینتر نقش آفرینی ویژه‌ای داشتند. در حالی که تقابل خفرن تورام با پیراهن یووه و مارکوس تورام در ترکیب اینتر طی

کیفیت دفاعی تیم فصل گذشته را حفظ کرده، بلکه توانسته در خط حمله با گزینه‌های متفاوت ناشی از نقل و انتقالات موفق تیم، تحول ایجاد کند. پس از پیروزی قاطع در دو بازی اول لیگ، یوونتوس در این بازی نیز تسلیم‌ناپذیر نشان داد و حالا، هواداران یوونتوس اعتماد بیشتری به تودور نسبت به موتا در روزهای ابتدایی فصل گذشته دارند؛ هرچند که این روند، باید با ثبات نتایج در لیگ و بازی‌های آبرومند در لیگ قهرمانان اروپا همراه شود.

کیوو، بحرانی که زود از راه رسید

تصمیم مدیران یوونتوس برای تمدید قرارداد ایگور تودور پس از نتایج نسبتاً قابل قبول او به عنوان سرمربی تیم، مورد انتقاد هواداران یوونتوس قرار گرفت اما تیم او تا اینجا نشان داده که نه تنها



دوره با حضور ۴۸ تیم و میزبانی سه کشور امریکا شمالی است، عرضه خواهد شد. در ادامه چند مرحله فروش دیگر، از جمله مرحله بدون نیاز به کارت ویزا، قرعه‌کشی برای مسابقات مشخص و فروش شوتی این توکن‌ها را خریداری کرده‌اند. این فرایند پیچیده و پراسترس، واکنش‌های متعددی در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشته و سؤالات زیادی درباره شفافیت و عدالت در فروش بلیت‌ها ایجاد کرده است. جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است در امریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود، به توجّه به تعداد تیم‌ها و گستردگی میزبانی، چالش‌ی بزرگ برای فیفا در مدیریت فروش بلیت‌ها به شمار می‌رود.

شبی که خاطرات دوران اوج

کالچو در آن زنده شد

موشک باران در تورین

سری آ

ایراد بزرگی که کارشناسان و هواداران فوتبال به مسابقات تیم‌های مدعی سری آ در سال‌های اخیر می‌گرفتند، کم‌گل بودن مسابقات و موقعیت‌سازی پایین تیم‌ها درجه یک سری آ در تقابل با یکدیگر بود که طبیعتاً، ناشی از رویکرد عملگرایی مریبان ایتالیایی حاضر در سری آ بود. داستان دربی ایتالیا روز شنبه اما با دو سرمربی کروات و رومانیایی، متفاوت دنبال شد. بازی یوونتوس و اینتر، اگرچه چندان بازی پرموقعیتی نبود اما هفت گل داشت و تبدیل به یکی از مسابقات ماندگار دو تیم در سال‌های اخیر با زیباترین گل‌های ممکن شد؛ از کار تیمی بانوی پیر برای گل لوید کلی انگلیسی گرفته تا ضربات تماشایی بازیکنان تیم ملی ترکیه در هردو طرف زمین و البته گلزنی برداران تورام و رستگاری آدریچ ۱۹ ساله.

پاسخ کوبنده تودور به منتقدان

تصمیم مدیران یوونتوس برای تمدید قرارداد ایگور تودور پس از نتایج نسبتاً قابل قبول او به عنوان سرمربی تیم، مورد انتقاد هواداران یوونتوس قرار گرفت اما تیم او تا اینجا نشان داده که نه تنها

کاپلو: اینتر باید از صفر شروع کند

فابیو کاپلو معتقد است که شرایط یوونتوس و اینتر در فصل جدید سری آ متفاوت است. یوونتوس شنبه‌شب در دیداری پرهیجان با نتیجه ۳-۲ برابر اینتر در دربی ایتالیا به پیروزی رسید. کاپلو از یوونتوس، استحکام دفاعی آنها و توانایی‌شان در خلق موقعیت بدون در اختیار داشتن مالکیت طولانی مدّت توپ تمجید کرد. او در ستونش در کانتراتالو اوسپورت نوشت: «تودور بازی را بسیار خوب مدیریت کرد، با جزئیات تاکتیکی فراوان و توانست بدون تسلط بر مسابقه موقعیت گل ایجاد کند. بحث قدیمی دوباره مطرح شد: مالکیت توپ خیلی اهمیتی ندارد.» او درباره اینتر گفت: «تیم کیوو بازیکنی که توانایی دریل‌زنی داشته باشد را کم دارد. اگر دی مارکو نباشد، چه کسی می‌تواند این کار را با سرعت و قدرت انجام دهد؟ کاپلو معتقد بود که پس از دربی ایتالیا تنها یک بازیکن شایسته بحث بیشتری است: آدریچ ۱۹ ساله که با شوتی جادویی از ۲۰ متری در وقت‌های اضافه گل برتری را زد: «باید روی آدریچ تمرکز کنیم. اگر کسی جرأت کند و وارد زمین شود و چنین شوتی بزند، باید صبر کنیم و ببینیم واقعا چه پتانسیلی دارد. این ترکیبی از شجاعت و بی‌پروایی بود. اگر شوت می‌زد و توپ به پرچم کُر می‌خورد، همه می‌گفتیم چرا از ۲۰ متری شوت زد؟ پاس بده!» او درباره این بازی را به این شکل جمع‌بندی کرد: «اینتر تا حدی تیمش را پیدا کرده است اما کیوو اکنون پس از دو شکست باید تقریباً از صفر شروع کند. در همین حال، یوونتوس فهمیده است که می‌تواند برای اسکودتو بجنگد. اینتر باید هرچه زودتر ذهنیت پیروزی‌اش را احیا کند، حتی از سه شنبه و در جدالی مهم در لیگ قهرمانان.»

اردوگاه سرخ

جیسون دنایر جدی شد

باشگاه پرسپولیس در حال مذاکره نهایی با جیسون دنایر بلژیکی است و اگر توافق نهایی حاصل شود، این مدافع در روزهای آینده به جمع شاگردان هاشمیان خواهد پیوست. البته پرسپولیس دو گزینه دیگر را نیز برای خط دفاعی مدنظر دارد اما بدون شک جذب بازیکنی در سطح دنایر می تواند یک بمب نقل و انتقالاتی برای قهرمان ایران باشد.

این مدافع ۱۸۶ سانتیمتری که در تیم ملی بلژیک هم سابقه ۳۵ بازی دارد، با برچسب دو میلیون دلاری به عنوان بازیکن ارزشمند شناخته می شود. او طی چهار فصل اخیر در منطقه خلیج فارس بازی کرده و با پیراهن شباب الاهلی امارات و الفتح عربستان به میدان رفته است. تجربه بازی در لیگ های معتبر اروپایی در کنار سابقه حضور در جام ملت های اروپا و جام جهانی، نام او را به گزینه های جذاب برای پرسپولیس تبدیل کرده است.

نکته مهم اینکه دنایر به طور تخصصی در پست دفاع میانی فعالیت دارد اما توانایی بازی در سمت راست و چپ خط دفاعی را هم دارد و می تواند گزینه ای چند پسته برای وحید هاشمیان باشد. او پس از جدایی از لیگ عربستان بازیکن آزاد است و همین موضوع انتقال او را آسان تر کرده است.

گفتنی است او چهار فصل تحت قرارداد منچستر سیتی بود و در این مدت تجربه حضور قرضی در تیم های بزرگ اروپایی نظیر گالاتاسرای، سلنیک و ساندلند را نیز کسب کرد. دنایر سپس راهی لیگ فرانسه شد و در لیون عملکرد قابل قبولی داشت.

انصاری پیگیر گلایه علیپور

بعد از تساوی مقابل فولاد علی علیپور در جمع خبرنگاران اظهاراتی مطرح کرد که نشان از دلخوری او از باشگاه پرسپولیس داشت. او در بخشی از صحبت های خود گفته بود: «خط داده بودند که روی من فشار وارد کنند».

در همین زمینه محمد انصاری معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس که مصاف پرسپولیس برابر فولاد را با حضور در سکوهای هواداران از نزدیک تماشا کرده بود، تصمیم گرفته که بزودی جلسه ای با علی علیپور برگزار و درباره درگیری اش از باشگاه پرسپولیس با او صحبت کند.

علیپور در بخشی از صحبت هایش هم قصد داشت چیزی را مطرح کند و گفت در سه سال اخیر اتفاقی برایش افتاده اما حرفش را نیمه تمام گذاشت و ادامه نداد.

ریکاوری بی سر و صدا

سرخپوشان پایتخت بعد از مسابقه شنبه شب مقابل فولاد، دیروز در زمین شماره دو ورزشگاه آزادی در دو گروه و دو بخش به ریکاوری و تمرین پرداختند. تمرین قرمزپوشان از ساعت ۱۱ صبح آغاز شد و به مدت یک ساعت به طول انجامید. تعدادی از بازیکنان در سالن بدنسازی و تعدادی دیگر در زمین چمن و زیر نظر کادر فنی، ریکاوری و تمرین کردند.

تیم فوتبال پرسپولیس دیروز (یکشنبه) در نوبت عصر به تمرین تاکتیکی پرداخت.

تمجید مدیر رسانه از مدیر تیم

در بازی با فولاد افشین پیروانی در ورزشگاه حضور داشت اما به خاطر محرومیت کنار تیم پرسپولیس نبود تا مدیر رسانه ای سرخ ها وظایف او را روی نیمکت انجام دهد.

به همین خاطر محسن شاهمردی، مدیر رسانه ای پرسپولیس در نشست خبری بعد از بازی برابر فولاد گفت: «پرسپولیس یکی از مهم ترین افراد خود را روی نیمکت نداشت. وزن و اثرگذاری افشین پیروانی را نمی شود نادیده گرفت. انتظارمان از ارگان قضایی فدراسیون فوتبال انصاف و عدالت است.»

پیام میلیاردی پرچاشیه

درباره پرسپولیس

در حالی که بابک زنجانی یکی از حاشیه سازترین چهره های کشور ایران طی یک دهه اخیر محسوب می شود، این روزها در حال جولان دادن است و گفته می شود به خرید باشگاه پرسپولیس علاقه دارد.

این حواشی هر روز بیشتر و بیشتری می شود و از سوی دیگر واکنش هواداران پرسپولیس هم نسبت به این موضوع مثبت بوده است و گویا آنها اتفاقات گذشته که مربوط به این شخصیت بوده را فراموش کرده اند!

دیروز کانال منتسب به بابک زنجانی در تلگرام، پیامی را منتشر کرده و نوشته است: بیش از حد پیام دریافت می کنم از دوستان و هواداران پرسپولیس برای خرید این باشگاه. باید بگویم که خودم نیز بشدت تمایل دارم این کار را انجام دهم، اما پروسه های قانونی و تأییدات لازم هنوز در جریان است. از هواداران عزیز پرسپولیس خواهش دارم که از من درخواست نکنند و به جای آن، درخواست های خود را از افرادی که مسئولیت تأیید این فرایند را دارند، پیگیری کنند تا بتوانیم در زمان مناسب خرید باشگاه را عملی کنیم.

پرسش هایی که کادر فنی باید جواب بدهد

۱۵ دقیقه پایانی تحت تأثیر تعویض های بد

۸۰ موقعیتی را گل نکرد که در نیمه نخست در شرایطی بسیار سخت تر موفق به گلزنی شده بود. با این حال شاید آنچه در ثبت این تساوی به چشم می آید فرم حملات و بازی پرسپولیس در ۱۵ دقیقه پایانی (با احتساب وقت های تلف شده) بود. هاشمیان در دقیقه ۷۸ عالیشاه و بیفوما را از زمین بیرون کشید و به جای آنها از سروش رفیعی و محمد امین کاظمیان بهره برد.

این دو تغییر در حالی صورت گرفت که به نظر می رسید سروش باید خیلی زودتر به زمین می آمد تا در بحث میدان داری مرکز زمین شرایط را به سود تیمش تغییر دهد اما انکار کاپیتان دوم سرخ ها در انتخاب استوک خود اشتباه کرده بود و مدام سر می خورد و نتوانست نمایش مؤثری داشته باشد. ضمن اینکه اساساً او یا باید جای سرلک به زمین می رفت یا باکیچ تا فشار روی درواز حریف با بازیکنان تهاجمی بیشتری تداوم داشته باشد. امین کاظمیان هم جای بیفوماپی را گرفته بود که در نیمه دوم با حضور اورونوف به جناح راست رفته و البته از کارایی اش در آن جناح کم شده بود. کاظمیان هم غیر از یک ارسال کاری از پیش نبرد و در ۱۵ دقیقه پایانی تنها نقطه امید سرخ ها حرکات انفرادی اورونوف بود آن هم در شرایطی که تیم آنقدر که باید در نیمه زمین حریف روی حمله و موقعیت گل متمرکز نشده و فاصله نفر آخر و اول تیم زیاد بود.



همان قدر که پرسپولیس در زمان فوق العاده ای گل زد و با برد به رختکن رفت در زمان بسیار بدی هم گل خورد و شاید اگر آن گل دقیقه ۲ در نیمه دوم به ثمر نمی رسید برتری تیم هاشمیان پابرجا می ماند. این نکته ای بود که سرمربی سرخ ها هم در نشست خبری خود به آن تأکید می کرد.

پرسپولیس اما هنوز در دفع ضربات ایستگاهی مشکل دارد و کافی است به نحوه یارگیری کتغانی زادگان به عنوان یکی از دو مدافع میانی و سرزن این تیم نگاه کنید و ببینید چرا اینطوری گل می خورند.

پرسپولیس البته می توانست برنده این مسابقه هم باشد.

علی علیپور که در سه بازی سه گل زده و همچنان مؤثرترین بازیکن تیمش به حساب می آید در دقیقه

گزارش یک

محمد قراکزلو

روزنامه نگار

سه بازی، دو تساوی و تنها یک برد. بردی که حیثیتی و شیرین بود اما خوش شانسی در آن نقش پررنگی داشت و البته سبک بازی پرسپولیس متناسب با فلسفه تاریخی باشگاه و آنچه هاشمیان درباره اش تأکید کرده بود، نداشت.

سه بازی و تنها ۵ امتیاز. البته که بقیه مدعیان هم شروع خوبی نداشته اند و همین حالا پرسپولیس در رده سوم جدول قرار دارد اما این چیزی نیست که هوادار پرسپولیس را حتی در پایان هفته سوم راضی نگه دارد. هواداری که ۵ قهرمانی متوالی لیگ برتر را دیده و طعم دو بار حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را در هفت سال گذشته چشیده، هرگز به این مدل بازی کردن و امتیاز گرفتن راضی نخواهد شد.

هر چند بعد از هر مسابقه این رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس است که به خاطر انفعال در نقل و انتقالات - به زعم هواداران سختگیر - و تعلل در تکمیل فهرست تیم مورد عتاب قرار می گیرد و تبدیل به سیبل دائمی سکوها حتی بعد از پیروزی می شود اما نشانه هایی از تاختن به وحید هاشمیان هم بروز کرده است. کافی است به کامنت های هواداران

پرسپولیس ذیل مصاحبه هاشمیان بعد از بازی فولاد دقت کنید. غالب کامنت ها سرمربی را بعضاً با الفاظ تند و حتی دور از ادب هدف گرفته اند. هر چند روی این کامنت ها کنترلی وجود ندارد و شاید اصلاً بعضی از آنها توسط هواداران تیم های رقیب منتشر شده باشد تا مثلاً پرسپولیس را بهم بریزند اما قابل پیش بینی بود که کم کم شرایط برای هاشمیان سخت تر شود.

حالا همان هوادارانی که در ابتدا از سرمربیگری هاشمیان حمایت کرده بودند به مدل حرف زدن او ایراد می گیرند. آنها در کامنت هایشان می گویند او حرف های تکراری می زند و مثل یک نوار ضبط شده یکسری حرف می گویند سرمربی پرسپولیس ترسو است و این ترس از مقابله با باشگاه در بستن تیم تا نحوه تعویض هایش در زمین نمود دارد. این هواداران سختگیر از تک تک جزئیات مربوط به بازی پرسپولیس و تصمیمات سرمربی اش ایراد می گیرند. از سبک بازی، تعویض ها تا تنها بودن علیپور در خط حمله و استفاده از بازیکنان در پست های غیرتخصصی یا حضور برخی بازیکنان در ترکیب تحت هر شرایطی. آنها حتی در زمینه انتقاد از سرمربی پرسپولیس با رافراتر گذاشته و از حالا می گویند مربی ای که هیچ زرومه ای در تیم های بزرگ نداشته قابلیت رهبری تیمی مثل پرسپولیس را

ندارد و نمی تواند اتفاق مثبتی در این تیم رقم بزند.

با وجود تأکید هاشمیان بر اینکه هیچ مشکلی بین او و باشگاه در موضوع نقل و انتقالات وجود ندارد اما این مسأله همچنان مورد انتقاد هواداران افراطی پرسپولیس است و به نظر نمی رسد آنها در روزهای آتی خصوصیات اخلاقی هاشمیان را در نظر بگیرند و خبری از رفتار و واکنش های جنتلمانه نیست. با در نظر گرفتن نظرات سفت و سخت هواداران به نظر می رسد کم کم مواضع آنها نسبت به سرمربی پرسپولیس تهاجمی شده و هاشمیان باید منتظر روزهای سختی باشد.

البته که پرسپولیس برای بازی با فولاد چهار بازیکن مصدوم داشت و تعداد زیادی از نفرات ملی پوش نزدیک به دو هفته در تمرینات حضور نداشتند اما هواداران این موارد که هاشمیان نیز به آنها تأکید کرده بود را هرگز موانعی برای کسب نتیجه در نظر نمی گیرند و انتظار می رود فشار روی سرمربی سرخ ها بیشتر شود تا جایی که شاید مثلاً بعد از هفته پنجم، در صورت ناکامی در کسب نتیجه یا بهبود شکل بازی تیم، این هاشمیان باشد که در کنار درویش مورد انتقاد قرار می گیرد و سکوها سرخ بدون در نظر گرفتن شخصیت اخلاق مدار سرمربی، مدل بیان انتقاد هایشان را از کامنت های نوشتاری در سایت های ورزشی و شبکه های اجتماعی به شعار روی سکوها تغییر دهند.

پرسپولیس و دقایق طولانی دور از موقعیت گل

تیم هاشمیان به یکباره می افتد!



روند سینوسی نتیجه گرفتن پرسپولیس در این فصل در جریان بازی این تیم هم مشهود است به طوری که تیم هاشمیان در زمانی نسبتاً قابل توجه به اصطلاح فوتبالی ها «می افتد» و انگار هیچ نقشه و طرحی برای حمله ندارد.

پرسپولیس در بازی با فولاد شروع خوبی داشت و در همان دقیقه ۳ با ارسال عالیشاه و ضربه سرشکاری موقعیت گل ساخت. با این شروع به نظر می رسید پرسپولیس آمده که خیلی زود میخس را به زمین بکوبد و فولاد را تحت فشار قرار دهد اما در ادامه شرایط بازی به گونه ای شد که خبری از موقعیت گل و حملات گسترده نبود.

جالب اینکه موقعیت جدی بعدی پرسپولیس در دقیقه ۳۵ اتفاق افتاد که شوت میلاد محمدی با دفع حامد عالیشاه و ضربه شکاری خلق شد که حامد لک اجازه دقیقه در خلق موقعیت عاجز بودند.

دقیقه ۳۸ بهترین موقعیت گلزنی با پاس طلایی شرباطی که تصور می شد کیفیت حملات سرخ ها بالاتر می رود پرسپولیس در نیمه دوم و در همان دقیقه دوم گل خورد اما بدتر اینجا بود که تا دقیقه ۶۰ تحت تأثیر بازی مالکانه حریف دوباره افتاد و فقط نظاره گر بود.

با وجود تعویض قابل پیش بینی در فاز حمله و در شرایطی که تصور می شد کیفیت حملات سرخ ها بالاتر می رود پرسپولیس در نیمه دوم و در همان دقیقه دوم گل خورد اما بدتر اینجا بود که تا دقیقه ۶۰ تحت تأثیر بازی مالکانه حریف دوباره افتاد و فقط نظاره گر بود.

از دقیقه ۶۰ شرایط پرسپولیس بهتر شد و این تیم تا دقیقه ۷۷ چهار موقعیت ساخت که با بی دقتی و درخشش لک گل نشد.

با این حال دو تعویضی که بعد از بازی بشدت مورد انتقاد هواداران قرار گرفته باعث شد تا شدت حملات پرسپولیس بیشتر نشود. بعد از آن تیم هاشمیان تنها دو موقعیت مهم داشت که یک بار علیپور در ریباند حرکت اورونوف و دفع لک دروازه را باز نکرد و یک بار هم دقیقه ۸۹ میلاد محمدی زحمات اورونوف را با شوتی بی دقت هدر داد.

در مجموع شاید تعداد موقعیت های پرسپولیس قابل قبول باشد اما مشخص است که در بازه های زمانی قابل توجه ریتم تهاجمی تیم کاملاً از بین رفته و خبری از موقعیت گل نمی شود.

هواداران ناراضی در شبکه های اجتماعی چالش جدید هاشمیان

منتظر رفتار جنتلمانه نباش!



انتظار

می رود

فشار روی

سرمربی

سرخ ها

بیشتر شود

تا جایی

که شاید

مثلاً بعد از

هفته پنجم،

در صورت

ناکامی در

کسب نتیجه

یا بهبود

شکل بازی

تیم، این

هاشمیان

باشد که در

کنار درویش

مورد انتقاد

قرار می گیرد

اعتراض مشترک بازیکنان پرسپولیس به کیفیت چمن نامناسب

در شهر قدس میزبان نیستیم



درست مثل بازی اول مقابل فجرسیاسی، پرسپولیس باز هم در شهر قدس برنده نشد. البته که بیشتر از شرایط میزبانی، چمن و حمایت هواداران به نظر می رسد تیم وحید هاشمیان هنوز سو و شکل نگرفته اما مسأله میزبانی در این ورزشگاه کوچک هم در روند سینوسی پرسپولیس اثر داشته است.

نکته جالب اینجاست که بعد از بازی مقابل فولاد و از دست رفتن دو امتیاز دیگر سه بازیکن پرسپولیس در میکسزون ورزشگاه شهدای شهر قدس مصاحبه کردند که عمده حرف های هر سه نفر درباره شرایط میزبانی بود.

امید عالیشاه، علی علیپور و محمد امین کاظمیان بعد از این بازی باز هم درباره چرایی آماده نشدن ورزشگاه آزادی و مشکلات ورزشگاه شهر قدس صحبت کردند و اعتراض شان را علنی ساختند هر چند به نظر نمی رسد تأثیر چندانی در روند بازسازی و سرعت پیشرفت آماده شدن این ورزشگاه داشته باشد.

پرسپولیس در شرایطی از دو حریفش در هفته های اول و سوم میزبانی کرده که نهایتاً ۶ و در خوشبینانه ترین حالت ۸ هزار تماشاگر در ورزشگاه حضور داشته و از این تیم حمایت کرده اند در حالی که شاید اگر تنها نیمی از ورزشگاه آزادی در اختیار این تیم قرار می گرفت هر بازی حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار تماشاگر در بازی های خانگی سرخ ها حاضر می شدند. در چنین شرایطی طبیعی بود که فشار تماشاگران بر حریف بیشتر و راه امتیاز گرفتن و پیروزی سرخ ها بازتر می شد که

فعلاً این مهم از آنها گرفته شده است.

اعتراض پرسپولیسی ها به مسأله میزبانی در شرایطی ادامه پیدا کرد که فصل قبل تا اواخر نیم فصل اول همین مشکل وجود داشت و بازی مشابه با فولاد در هفته سوم آن فصل در قزوین برگزار شد که حداقل چمن بهتری نسبت به ورزشگاه شهر قدس داشت. جالب اینکه بعد از بازی وحید هاشمیان در نشست خبری گفت زمین چمن شهر قدس خوب بود اما عالیشاه تأکید کرد بعد از بیست دقیقه شرایط این زمین اسفناک شده بود. با وجود این مشکلات و اعتراض پرسپولیسی ها به نظرمی رسد فعلاً این تیم در شهر قدس از حریفانش میزبانی خواهد کرد و هیچ بعید نیست سناریوی فصل قبل تکرار شود.



شش گل خورده در چهار بازی تقدیم به استقلال!

ترمیم دفاع، مأموریت بزرگ سایپنتو



سرمربی استقلال باید زمان ممکن ضعف‌های دفاعی تیمش را برطرف کند. چرا که در لیگ قهرمانان آسیا و بویژه مقابل تیمی مانند الوصل کوچکترین اشتباه می‌تواند منجر به حذف یا تغییر سرنوشت تیم شود

می‌کند. آبی‌ها در دیدار سوپرچام مقابل تراکتور دو بار دروازه خود را باز شده دیدند. سپس در لیگ برتر دوباره به مصاف همین تیم رفتند و موفق شدند با عملکردی بهتر در خط دفاعی، گلین شیت کنند. با این حال، این روند مثبت ادامه پیدا نکرد و در بازی بعدی برابر ذوب‌آهن استقلال سه گل دریافت

کرده است. از یک سو تیم ریکاردو ساپینتو توانسته در مقاطعی نمایش هجومی و پرشوری ارائه دهد و چشم‌ها را به سمت و سوی خود بکشاند، اما از سوی دیگر ضعف‌های آشکاری در ساختار دفاعی این تیم مشاهده می‌شود که نگرانی‌ها را افزایش داده است؛ مرور آمار چهار بازی اخیر استقلال به روشنی این موضوع را ثابت

گزارش یک

حمیدرضاعرب

روزنامه‌نگار

استقلال در شروع فصل جدید فوتبال ایران و البته در رقابت‌های مختلف، شرایطی دوگانه را تجربه

وضعیت عجیب میزبانی استقلال

چهار بازی فقط یک میزبانی!

رشیدی: همه باید به آدان کمک کنند

برای هماهنگی ۶ هفته زمان لازم است



منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد آدان گفت: «آنتونیو آدان دروازه‌بان باتجربه‌ای است و معتقدم هنوز فرصت دارد تا به اوج آمادگی در استقلال برسد. نمی‌توان گفت در حال حاضر گلر فوق‌العاده‌ای است، اما مشکل اصلی استقلال

با این حال، امروز بیش از هر زمان دیگری مشخص شده که از دست دادن حسین حسینی چه ضربه بزرگی به استقلال وارد کرده است.» رشیدی درباره وضعیت رامین رضاییان و اخراج در جریان بازی با استقلال خوزستان نیز گفت: «حرکتی که رامین رضاییان انجام داد بسیار اشتباه بود. وقتی تیم در حال حمله است، نباید با بازیکن حریف درگیر شد و کارت قرمز گرفت- حتی بازیکنان کم‌تجربه هم چنین خطایی مرتکب نمی‌شوند.»

رشیدی بر این باور است که هواداران استقلال هرگز نباید ناامید شوند: «هواداران نباید ناامید شوند، چرا که استقلال و سایر مدعیان معمولاً تا هفته ششم جا می‌افتند. اگر بعد از آن همچنان مشکل تاکتیکی و هماهنگی وجود داشته باشد، آن وقت کادرفنی باید پاسخگو باشد»

لیگ برتر استناد کنند و بگویند استقلال تاکنون تنها چهار گل در لیگ دریافت کرده، اما اگر دیدار سوپرچام نیز لحاظ شود، تصویر کامل‌تری از وضعیت دفاعی این تیم به دست می‌آید: تصویری که نشان می‌دهد خط دفاع استقلال هنوز از استحکام لازم برخوردار نیست .

یکی از بحث‌های جدی در این زمینه، عملکرد آنتونیو آدان دروازه‌بان پرتغالی استقلال است. او سابقه طولانی و ارزشمندی در فوتبال اروپا دارد، اما هنوز در ایران توانسته آن‌طور که باید با شرایط بازی، سبک داوری و البته خط دفاعی جدیدش هماهنگ شود. برخی کارشناسان معتقدند که ضعف در برقراری ارتباط کلامی بین آدان و مدافعان، دلیل اصلی اشتباهات بوده است. عده‌ای دیگر نیز او را از نظر آمادگی جسمانی و تمرکز در سطح ایده‌آل نمی‌دانند. در کنار این موضوع، اشتباهات فردی مدافعان استقلال نیز غیرقابل انکار است و در برخی صحنه‌ها گل‌های خورده بیشتر حاصل بی‌دقتی بازیکنان خط عقب بوده تا ضعف مستقیم دروازه‌بان.

در این میان ریکاردو ساپینتو با یک چالش جدی روبه‌رو است. سرمربی استقلال باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن ضعف‌های دفاعی تیمش را برطرف کند. چرا که در لیگ قهرمانان آسیا و بویژه مقابل تیمی مانند الوصل امارات، کوچکترین اشتباه می‌تواند منجر به حذف یا تغییر سرنوشت تیم شود. تجربه نشان داده که در بازی‌های آسیایی، تیم‌های باتجربه

و قدرتمند به خوبی از اشتباهات حریف استفاده می‌کنند و فرصت جبران اندکی وجود دارد. نکته قابل تأمل این است که ساپینتو در دوره قبلی حضورش در استقلال نیز بیشتر تمرکزش را روی فوتبال هجومی گذاشته بود و تیم دفاعی و ایجاد هماهنگی متعددی داشت. حالا به نظر می‌رسد همان روند دوباره در حال تکرار است. در شرایطی که استقلال بازیکنان تهاجمی توانمند و باکیفیتی در اختیار دارد، شاید اولویت اصلی کادر فنی باید تقویت ساختار دفاعی و ایجاد هماهنگی کامل میان خط دروازه و مدافعان باشد. به واقع ساپینتو مأموریت بزرگی پیش‌رو دارد: ساختن یک خط دفاع مستحکم که بتواند پایه‌های موفقیت استقلال در لیگ و آسیا را بنا کند. او باید ضمن کار کردن روی هماهنگی مدافعان و گلر پرتغالی تیم، از تکرار اشتباهات فردی جلوگیری کند و با تمرکز بر سیستم‌های تدافعی مدبرن، استقلال را به سطحی برساند که هودارانش انتظار دارند. بدون چنین ترمیمی، استقلال در مسیر قهرمانی چه در لیگ داخلی و چه در آسیا با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد.

به واقع آبی‌ها در برهه کنونی نیازمند تعادل هستند؛ تعادلی میان حمله و دفاع. اگر ساپینتو بتواند این تعادل را برقرار کند، تیمش می‌تواند دوباره به یکی از مدعیان اصلی تبدیل شود. اما اگر ضعف‌های دفاعی ادامه پیدا کند، حتی بهترین خط حمله هم نمی‌تواند استقلال را از خطر ناکامی نجات دهد.

خانگی در هفته‌های آینده، شرایط استقلال تغییر کند و تیم بتواند از حمایت هواداران خود در آزادی نهایت بهره را ببرد. واقعیت این است که استقلال تا اینجا نتوانسته از امتیاز میزبانی سود ببرد، چراکه اساساً فرصت چندانی برای آن نداشته است. حالا انتظار می‌رود با افزایش تعداد میزبانی‌ها، هم عملکرد فنی تیم بهبود یابد و هم روحیه بازیکنان در مسیر رقابت‌های سخت لیگ و آسیا ارتقا پیدا کند.

سؤال مهابادی از سرمربی آبی پوشان

چرا ستاره‌ها در ترکیب اصلی نبودند؟



داود مهابادی، کارشناس فوتبال، در تحلیل دیدار استقلال مقابل استقلال خوزستان گفت: «در نیمه اول شاهد یک بازی درگیرانه بودیم و هر دو تیم با تلاش زیاد به دنبال گلزنی بودند.

استقلال خوزستان حتی دو موقعیت جدی ایجاد کرد که می‌توانست به گل دوم این تیم منجر شود، اما داور با اعلام خطا، این گل را مردود اعلام کرد که تصمیم درستی بود.»

افزود: «شاگردان ساپینتو در فاز حمله سردرگم نشان دادند و ساختار دفاعی تیم هم عملکرد مناسبی نداشت. تغییرات زیادی در ترکیب تیم به وجود آمده بود و چهار یا پنج بازیکن جدید وارد زمین شدند. همین مسأله باعث شد انسجام لازم در تیم دیده

نشود و استقلال در نیمه نخست موقعیت‌های کمی داشته باشد.» مهابادی درباره نیمه دوم ادامه داد: «استقلال با تغییرات خود کمی بر جریان بازی مسلط شد و توانست فرصت‌هایی برای گلزنی ایجاد کند، اما نکته‌ای که برای من جالب

بود این است که چرا ساپینتو از ابتدا از ترکیب اصلی خود استفاده نکرد. وقتی تغییرات گسترده اعمال می‌شود، طبیعی است که هماهنگی تیم دیرتر شکل بگیرد و این می‌تواند در روند نتیجه‌گیری تأثیر منفی داشته باشد.»

اردوگاه آبی

اردوی کیش تحت تأثیر

باخت به استقلال خوزستان

تیم فوتبال استقلال پس از شکست غیرمنتظره برابر استقلال خوزستان، اردوی آماده‌سازی خود را در جزیره کیش آغاز کرده است. آبی‌ها قرار است پس از چند جلسه تمرین در این جزیره، راهی امارات شوند تا مقابل الوصل قرار بگیرند. با این حال، فضای تیم همچنان تحت تأثیر باخت اخیر است و همین موضوع نگرانی‌هایی برای کادر فنی به همراه داشته است. کادر فنی تلاش می‌کند تا بازیکنان را از نظر روحی و روانی آماده کرده و ذهنیت آنها را از شکست گذشته دور کند. این شکست در شرایطی رخ داد که استقلال نیازمند روحیه‌ای مثبت برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا بود اما با این شکست تا حدی معادلات بر هم ریخته است.

با این حال بازیکنان در کیش تمرینات منظم و فشرده‌ای را دنبال می‌کنند تا هم از نظر بدنی و هم ذهنی به شرایط مطلوب برسند. حالا همه نگاه‌ها به این است که آیا آبی‌ها می‌توانند با عبور از شوک باخت اخیر، با تمرکز کامل برابر الوصل حاضر شوند یا خیر؟!

استقلال و الوصل چهارشنبه هفته جاری در امارات رخ در رخ هم قرار می‌گیرند و استقلال از کیش راهی امارات و دبی خواهد شد.

کارزار استقلالی‌ها

علیه همنام خوزستانی

کارزار هواداران استقلال علیه استقلال خوزستان به یکی از سوزنده‌های پرحاشیه روزهای اخیر فوتبال ایران تبدیل شده است. پس از شکست استقلال تهران برابر استقلال خوزستان، بسیاری از هواداران آبی معتقدند نام و لوگوی این باشگاه اهوازی شباهت زیادی با تیم پرطرفدار تهرانی دارد و همین مسأله باعث ایجاد حساسیت مضاعف شده است.

آنها با ایجاد کمپین‌های مجازی خواستار تغییر نام و نشان استقلال خوزستان شدند و دلیل خود را هم «رفتار عجیب» این تیم در دیدار اخیر عنوان کرده‌اند؛ دیداری که با شکست تلخ برای شاگردان ساپینتو به پایان رسید.

استقلالی‌ها همچنین به این نکته اشاره می‌کنند که طی سال‌های اخیر، در اهواز نه‌تنها فضای میزبانی مناسبی برای تیم‌شان وجود نداشته، بلکه بارها اتفاقاتی رخ داده که به ضرر آنها تمام شده است. از نگاه این هواداران، تیمی که نه سابقه و نه پایگاه هواداری مشابهی دارد، نباید با نام استقلال فعالیت کند.

این موضوع اکنون به یک مطالبه جدی در میان بخشی از جامعه هواداری آبی‌ها بدل شده است.

ظرفیت محدود برای استقلال در امارات

باشگاه الوصل امارات برای دیدار حساس مقابل استقلال تهران در چهارچوب رقابت‌های آسیایی، سهمیه محدودی برای هواداران آبی‌ها در نظر گرفته است.

بر اساس اعلام سایت رسمی فروش بلیت، تنها حدود ۲۵۰ قطعه بلیت در اختیار طرفداران استقلال قرار گرفته و به سرعت در معرض فروش گذاشته شد.

این مسابقه قرار است در ورزشگاه زعبیل شهر دبی برگزار شود؛ ورزشگاهی با ظرفیت نه چندان بالا که همین موضوع دلیل اصلی محدودیت در تخصیص بلیت به هواداران میهمان عنوان شده است.

استقلالی‌ها همواره در بازی‌های برون‌مرزی حضور پرشوری دارند و همین موضوع باعث شده تقاضا برای بلیت‌ها اندک موجود بسیار بالا باشد. این شرایط واکنش‌هایی را میان هواداران به همراه داشته، چرا که بسیاری انتظار داشتند سهمیه بیشتری برای طرفداران ایرانی اختصاص یابد.

با این حال، علاقه‌مندان استقلال امیدوارند با حضور پرانرژی همین جمع محدود در ورزشگاه، تیمشان در دبی حمایت و فضای مثبتی در ورزشگاه زعبیل ایجاد شود.

لازم به ذکر است که قیمت بلیت‌های این بازی دست کم ۵۶۰ هزار تومان تخمین زده شده است که در قیاس با قیمت بلیت در ایران بسیار قابل توجه است.

سایپنتو برخورد لفظی با بازیکنان نداشته است

برخی رسانه‌ها درخصوص صحبت‌های سایپنتو مدعی شده بودند که سرمربی استقلال در جریان این صحبت بشدت به بازیکنان انتقاد کرده و حتی به آنها گفته از عملکرد خودتان خجالت بکشید.

طبق صحبت‌های نزدیکان به باشگاه استقلال سرمربی آبی‌ها از چنین واژه‌هایی در مقابل بازیکنان استقلال استفاده نکرده و روشن نیست که چه طور چنین اخباری از درون تیم استقلال به بیرون منتشر می‌شود.

به هر حال این هم از ترکش‌های شکست بیرون خانه مقابل همنام خوزستانی است و شاید اگر نتیجه دیگری رقم می‌خورد هیچ کس به این مسائل ورود نمی‌کرد.

شده است.

قبلاً هم در این باره صحبت‌هایی شده بود و باید ببینیم چه پیش می‌آید.

پس همچنان جزو کاندیداهای

مدیریت هست.

ببینیم خدا چه می‌خواهد.

تاجرنیا با توجه به اینکه اختیار کامل داشت تصمیمات درستی گرفته است و کاری را که باید در ۲۰۳ ماه گذشته انجام می‌شد، در ۲۰ روز انجام داد.

اخیراً صحبت‌هایی هم درباره احتمال مدیرعاملی شما مطرح

اوارا به خاطر سن زیاد و دوری اخیرش از فوتبال می‌دانند.

این موضوعات هم مزید بر علت است و نمی‌شود منکر آن شد.

بعد از رفتن نظری جویباری، مدیریت تاجرنیا چطور بوده است؟

همه باید دست به دست هم دهند و در مسیری درست و به دور از حاشیه عمل کنند. کار سخت است و امیدوارم شرایط برای استقلال خوب پیش برود.

از میان خریدهای خارجی استقلال کدام بازیکن با سیستم تیم همخوانی بیشتری دارد؟

آسانی فوتبالبست سرحال و تکنیکی به نظر می‌آید و فکرمی‌کنم خیلی می‌تواند به استقلال کمک کند. الحددای هم جذب خوبی بود و می‌تواند در ادامه مفید باشد. آشورماتوف هم خرید خوبی بود و امیدوارم هرچه زودتر برسد. جنیو هم تازه آمده و باید بیشتر به او زمان داد.

خریدهای استقلال باکیفیت است اما در پست دفاع و هافبک بویژه در خط میانی، کمبود هافبک خلاق به چشم می‌آید.

اما به نظرمی‌رسد آدان انتخاب خوبی برای خط دروازه نیست و گلر کندی است.

حس می‌کنم دید آدان مشکل دارد. یعنی چشم‌هایش ضعیف است؟ بله. وقتی گل‌های خورده او را بررسی می‌کنیم به این نکته می‌رسیم. اما عده‌ای عدم رفلکس‌های بموقع



خبر و مصاحبه

اردوی فوتبال لیست های نوجوان در کرمان

تمرینات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران در اردوی کرمان زیر نظر شادی مهینی، سرمربی این تیم، پیگیری می‌شود. این اردو با حضور ۳۱ بازیکن به میزبانی هیأت فوتبال استان کرمان در حال برگزاری است و بخشی از مراحل آماده‌سازی تیم برای حضور در مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به شمار می‌رود. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان کشورمان در گروه B این رقابت‌ها قرار گرفته و باید با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت رقابت کند. هدف اصلی کادر فنی، آماده‌سازی بازیکنان از نظر فنی، تاکتیکی و بدنی برای حضوری قدرتمند در این مسابقات است. اردوهای آماده‌سازی با هدف هماهنگی بیشتر میان بازیکنان و افزایش تجربه بین‌المللی آنها برگزار می‌شود. کادر فنی تلاش دارد تا با مرور برنامه‌های تمرینی، شناخت دقیقی از ترکیب اصلی و شرایط بازیکنان به دست آورد. حضور استعدادهای جوان از نقاط مختلف کشور در این اردو نویدبخش آینده‌ای روشن برای فوتبال بانوان ایران است. مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران در نخستین دیدار خود به مصاف میزبان خواهد رفت. سپس شاگردان شادی مهینی برابر کویت و لبنان قرار می‌گیرند.

برنامه مسابقات تیم ملی دختران نوجوان به شرح زیر است:	
ایران	عربستان
کویت	ایران
لبنان	

تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با انگیزه بالا و تمرینات منظم امیدوار است با نتایج مطلوب در این رقابت‌ها گام مهمی برای صعود به مراحل بالاتر بردارد.

احمدزاده‌های پرسپولیس

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در مدت کوتاه فعالیت خود توانسته توجه زیادی را به خود جلب کند. اتفاقی جالب در این تیم به چشم می‌خورد که باعث واکنش هواداران شده است. در تیم مردان پرسپولیس، فرشاد احمدزاده با پیراهن شماره ۱۱ به میدان می‌رود و یکی از بازیکنان با سابقه سرخ‌ها به شمار می‌آید. در تیم بانوان نیز شماره ۱۱ پرتن زهر احمدزاده است؛ بازیکنی جوان که در خط حمله حضور دارد. همین تشابه اسمی و شماره باعث شد که موضوع «احمدزاده‌های پرسپولیس» در فضای مجازی دست‌به‌دست شود و توجه بسیاری از هواداران را جلب کند. هرچند برخی رسانه‌ها اشاره کرده‌اند که نام خانوادگی بازیکن تیم بانوان «احمدی‌زاده» است، اما این شباهت همچنان سؤزهای سرگرم‌کننده برای طرفداران باقی مانده است.

فدراسیون فوتبال استرالیا اعلام کرد تیم ملی

زنان این کشور، معروف به «ماتیلداس»، در چهارچوب پنجره بین‌المللی فیفا در ماه مهر به مصاف تیم ملی انگلیس خواهد رفت. این مسابقه روز سه‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ در ورزشگاه پرلند پارک شهر دربی برگزار می‌شود. این نخستین رویارویی دو تیم پس از نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۳ است که در آن انگلیس با نتیجه ۳ بر ۱ ماتیلداس را در سیدنی شکست داد. تاکنون استرالیا و انگلیس هفت بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که سهم ماتیلداس دو برد، یک تساوی و چهار شکست بوده است. انگلیس که هم‌اکنون در رده چهارم رده‌بندی فیفا قرار دارد، اخیراً با غلبه بر اسپانیا موفق به دفاع از عنوان قهرمانی خود در یورو ۲۰۲۵ شد. جو مونتومرو، سرمربی ماتیلداس، این دیدار را فرصت ارزشمندی برای آماده‌سازی تیم در مسیر جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ دانست و تأکید کرد بازی مقابل یکی از برترین تیم‌های جهان محک جدی برای بازیکنان خواهد بود.

قضاوت داوران ایرانی در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا



مسابقات گروه A انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا به میزبانی تاجیکستان از ۲۱ تا ۲۵ آبان ۱۴۰۴ در حالی برگزار می‌شود که مهناز ذکایی به عنوان داور، آتنا لنشینی و بهاره سبیری نیاوندی به عنوان کمک داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین رقابت‌های گروه C در یانگون میانمار در حالی برگزار می‌شود که فاطمه نصیری به عنوان داور، ریحانه شیرازی به عنوان کمک داور و معصومه شکوری به عنوان ناظر داور در این مسابقات حضور دارند.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

شادی مهینی: امیدواریم دل مردم را شاد کنیم

شادی مهینی، سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران، درباره روند آماده‌سازی تیم گفت: «سومین اردوی آماده‌سازی ما در کرمان آغاز شده و ۳۱ بازیکن در این مرحله حضور دارند. خوشبختانه امکانات و زمین تمرین بسیار مناسب است و بازیکنان می‌توانند با تمرکز کامل کار کنند.»

مهینی در مورد برنامه تمرینی تیم افزود: «تمرینات ما در سه بخش فنی، بدنی و روانی ملت‌های آسیا نمایندگی ای داشته و در انتقال سریع از دفاع به حمله و تصمیم‌گیری سریع تمرکز داریم. در بخش بدنی استقامت، سرعت و قدرت بازیکنان مورد توجه است و در بخش روانی روی اعتمادبه‌نفس، تمرکز و

مدیریت هیجانات کار می‌کنیم. در هر اردو یک یا دو دیدار با تیم‌های بزرگتر از نظر سنی برگزار می‌کنیم تا شرایط مسابقه واقعی شبیه‌سازی شود و نقاط ضعف و قوت تیم مشخص گردد.» مهینی همچنین درباره مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا تأکید کرد: «هر مسابقه حکم فینال دارد و بازیکنان باید با آرامش

ذهنی، اعتمادبه‌نفس و اجرای دقیق تاکتیک‌ها وارد زمین شوند.» او در پایان اظهار داشت: «نسل تازه‌ای از استعدادهای فوتبال دختران ایران در اردو حضور دارند و ما وظیفه داریم مسیر حرفه‌ای‌گری را به آنها نشان دهیم. خانواده‌ها و هواداران نقش مهمی در موفقیت بازیکنان دارند و امیدواریم دل مردم را شاد کنیم.»

فوتسال ایران در انتظار قرعه سخت جام جهانی

احتمال همگروهی با دو غول دنیا



مظفر، نماینده فوتسال زنان در قرعه‌کشی

برخلاف تیم ملی فوتبال زنان که در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی فوتسال زنان در مانیل نداشت، این بار شهرزاد مظفر سرمربی تیم ملی، شخصاً در مانیل حضور دارد. همین نکته کوچک، اهمیت بیشتری به جایگاه فوتسال زنان ایران می‌دهد و می‌تواند فرصتی برای دیده‌شدن این تیم در سطح بین‌المللی باشد. مظفر که سابقه قهرمانی با ایران در آسیا و تجربه حضور روی نیمکت تیم ملی کویت را هم دارد، حالا در آستانه مهم‌ترین تورنمنت تاریخ فوتسال زنان جهان، با حضور در مراسم قرعه‌کشی، نماینده فوتسال ایران در مانیل خواهد بود.

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

امروز قرعه‌کشی اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان در عربستان و فیلیپین برگزار می‌شود و تیم ملی ایران، پس از کسب سهمیه از طریق سکوی سوم جام ملت‌های آسیا، رقبای خود در مرحله گروهی را خواهد شناخت. حضور ایران در این رویداد تاریخی اتفاقی مهم است که قطعاً به نفع فوتسال ایران خواهد بود اما شرایط تیم ملی و سید آن نشان می‌دهد که مسیر دشواری در انتظار شاگردان شهرزاد مظفر خواهد بود.

مضرات سومی در آسیا

ایران با ایستادن روی سکوی سوم جام ملت‌های آسیا جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد، اما تازه در چنین شرایطی است که مضرات این سومی پدیدار می‌شود. نتایج اخیر تیم به ویژه در جام ملت‌ها و سقوط در رده‌بندی فیفا، باعث شده که تیم ملی در سید سوم قرار بگیرد؛ جایی کنار تیم‌هایی مثل کمبیا، لهستان و نیوزیلند. این سیدبندی به معنای آن است که کشورمان باید در گروه خود با دو قدرت بزرگ فوتسال جهان روبه‌رو شود و به نظر می‌رسد که ایران باید امروز منتظر یک قرعه دشوار باشد.

ایران تاکنون فقط توانسته

دو بازی دوستانه با روسیه تیم دهم رده‌بندی فیفا تدارک ببیند و سایر برنامه‌های آماده‌سازی به اردوهای داخلی محدود شده است. در حالی که قدرت‌های بزرگ فوتسال جهان در مسیر آماده‌سازی، ده‌ها بازی تدارکاتی و تورنمنت‌های قوی را پشت‌سر گذاشته‌اند، ایران با کمترین فرصت ممکن پا به جام جهانی

چشم‌اندازی سخت اما پر از انگیزه

این کمبود قطعاً در برابر تیم‌های آماده و پر قدرت جهان کار را سخت‌تر می‌کند. حضور در سید سوم و احتمال همگروهی با

ایستاد فرصت‌سوزی کرد، پرسپولیس جان سالم به در برد

امتیاز روحیه‌بخش یا زنگ خطر؟

سؤال روز

هفته نخست لیگ برتر فوتبال زنان با انجام چهار دیدار آغاز شد که در یکی از مهم‌ترین این مسابقات، تیم پرسپولیس تهران در البرز میهمان تیم ایستا بود. این دیدار که بسیاری پیش از شروع آن را به سود تیم میزبان پیش‌بینی می‌کردند اما در نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید.

تیم ایستا در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی با جذب زهرا قنبری، خانم راستا، فدراسیون فوتبال باید باتدوین آیین‌نامه‌های سختگیرانه و اعمال جریمه‌های مالی بازدارنده، از بروز این‌گونه رفتارهای غیرمسئولانه جلوگیری کند. اگر فوتسال بانوان ایران در پی کسب جایگاهی شایسته در سطح آسیا و جهان است، نخستین گام، داشتن لیگی منظم، پویا و قابل اعتماد است؛ لیگی که در آن برنامه‌ریزی، شفافیت و مسئولیت‌پذیری جایگزین بی‌نظمی‌های تکراری و آزاردهنده شود. تنها در این صورت می‌توان به آینده‌ای روشن برای فوتسال بانوان ایران امیدوار بود.

می‌دهد، بلکه به اعتبار کل لیگ لطمه می‌زند. در همین راستا، فدراسیون فوتبال باید باتدوین آیین‌نامه‌های سختگیرانه و اعمال جریمه‌های مالی بازدارنده، از بروز این‌گونه رفتارهای غیرمسئولانه جلوگیری کند.

اگر فوتسال بانوان ایران در پی کسب جایگاهی شایسته در سطح آسیا و جهان است، نخستین گام، داشتن لیگی منظم، پویا و قابل اعتماد است؛ لیگی که در آن برنامه‌ریزی، شفافیت و مسئولیت‌پذیری جایگزین بی‌نظمی‌های تکراری و آزاردهنده شود. تنها در این صورت می‌توان به آینده‌ای روشن برای فوتسال بانوان ایران امیدوار بود.

خوشبختانه، با فشار افکار عمومی، اعتراضات منطقی اهالی ورزش و پیگیری‌های مدیرعامل جدید، این تصمیم لوغسود و تیم‌مس در لیگ باقی ماند. با این حال، این اتفاق بار دیگر زنگ خطر را به صدا درآورد؛ تیم‌هایی توانمند تا روزهای آخر با انبهام روبه‌رو باشند و با تصمیمات ناگهانی، کل ساختار لیگ را با بحران مواجه سازند. فوتسال بانوان ایران، امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند ثبات، حمایت و برنامه‌ریزی دقیق است. تیم‌ها باید پدیدرند که حضور در لیگ، تعهدی حرفه‌ای و مسئولیت‌پذیرانه است و ترک ناگهانی مسابقات، نه تنها سرنوشت بازیکنان و کادرفنی را تحت تأثیر قرار

ترکیب کپکشانی آبی‌ها در لیگ برتر فوتسال

استقلال با تیمی پرستاره به دنبال جام

گزارش

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

باشگاه استقلال در سال‌های اخیر بارها از تقویت همه‌جانبه تیم‌های ورزشی خود سخن گفته بود، اما کمتر کسی تصور می‌کرد که این رویکرد به شکل جدی و سازمان‌یافته در بخش زنان نیز دنبال شود. حالا تیم فوتسال زنان استقلال، که برای نخستین بار حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کند، با جذب بهترین‌های فوتسال ایران به یک «کپکشان فوتسالی» بدل شده است؛ تیمی که پیش از شروع فصل، بسیاری آن را



هم برند معتبر و قهرمان‌ساز باشد. اکنون همه نگاه‌ها به نخستین دیدار رسمی استقلال دوخته شده است؛ مسابقه‌ای که آزمون جدی برای ستاره‌های تازه‌وارد و کادر فنی خواهد بود. فارغ از نتیجه، آنچه روشن است اینکه آبی‌پوشان با تیمی پرستاره، لیگ برتر فوتسال زنان را وارد مرحله تازه‌ای از رقابت، هیجان و کیفیت کرده‌اند.

فصل نخست حضور، نه صرفاً برای بقا، بلکه برای قهرمانی بچگند. این پروژه جاه‌طلبانه تنها به فوتسال محدود نمی‌شود. مدیریت امور زنان باشگاه استقلال برعهده لیلا سادات محمدیان است و او تأکید کرده که تیمداری در رشته‌هایی مثل بسکتبال نیز در برنامه‌های آینده باشگاه قرار دارد. چنین رویکردی بیانگر آن است که استقلال می‌خواهد در ورزش زنان

قبل از این دو، فزانه توسلی، گلر تیم ملی فوتسال هم به استقلال پیوسته بود که مهم‌ترین بمب نقل و انتقالاتی استقلال محسوب می‌شود. توسلی از برجسته‌ترین سنگربانان آسیاست و سال‌هاست که در تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی نمایشی درخشان دارد. او نه تنها دروازه استقلال را بیمه خواهد کرد، بلکه به‌عنوان یک لیدر می‌تواند آرامش و اعتمادبه‌نفس را به کل تیم تزریق کند. چنین خریدهایی سبب شده رسانه‌ها از استقلال به عنوان «کپکشان فوتسال زنان» یاد کنند؛ تیمی پرستاره که شبیه‌سازی موفق از سیاست‌های نقل و انتقالاتی استقلال در فوتبال مردان است. مدیران باشگاه با آوردن نام‌های بزرگ نشان دادند که قصد دارند در همان

تیم لایزال نفت آبادان و درخشش در تورنمنت‌های بین‌المللی را در کارنامه دارد و حضورش نقطه اتکای بزرگی داشته شد؛ چه‌راهی شناخته‌شده و پرافتخار در فوتسال زنان ایران که هم تجربه ملی دارد و هم در باشگاه‌های مختلف امتحان خود را پس داده است. یاری پس از امضای قرارداد با استقلال، کادر فنی خود را با حضور چهره‌های نام‌آشنا تکمیل کرد. اما آنچه بیش از همه نگاه‌ها را به سمت استقلال جلب کرده، خریدهای درخشان این باشگاه در فصل نقل و انتقال است. مارال ترکمان، خانم گل فوتسال آسیا و یکی از زهره‌ترین مهاجمان حال حاضر کشور، با قراردادی رسمی آبی‌پوش شد تا خط حمله استقلال ترسناک‌تر از همیشه باشد. او تجربه قهرمانی در